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Kose Kultuurikeskus
07.11 kell 10.00-14.00 Mardilaat. Info tel 
5078055, piret.aavik@gmail.com
R. 13.11 kell 18.00 koguperefilm “Loherat-
sur”
kell 20.00 eluloofilm “Tove Janssoni rääki-
mata lugu”
Piletid  5/4 €Piletimaailmas ja kohapeal
L. 21.11 kell 16.00 Puhkpillimuusika kont-
sert orkester Saunamees ja Kose Pasuna-
koor. Tasuta!
R. 27.11 kell 11.00 Eesti Saksofonikvarteti 
kontsert.
Tasuta!
L.05.12 kell 10.00-15.00 ISETEGIJATE 
JÕULUTURG
info tiia.rodi@gmail.com
tel 56953915
K. 09.12 kell 19.00 ansambel Terminaatori 
albumi esitluskontsert “Maailm vs. Lilian”. 
Piletid müügil Piletimaailmas, Piletilevis ja 
kohapeal

Kose Päevakeskus
4., 11. ja 18.novembril kohvik kell 12.00, ve-
rerõhu mõõtmine 13.00, lauluklubi  13.30
11.nov.kell  15.00  Õpituba „Makramee al-
gajatele” eelregistreerimisega
tel.6756202
27. nov. kell 15.00 Kultuurikeskuses Eaka-
te sügispidu ,,Kadrid maskides”. 
Pääs 2 eurot, osalusest teata 23. nov. 
tel.6750202

Ardu Päevakeskus
Külastajatele avatud igal teisipäeval ja ree-
del kell 9.00 – 12.00. Võimalik juua kohvi, 
kasutada arvutit ja internetti, suhelda ja va-
hetada kogemusi.

Kose Raamatukogu
5. nov. 18.00 Lugusid jutustab POLINA 
TŠERKASSOVA -  antropoloog, muusik ja 
muinasjutuvestja.

Raamatunäitused
30. okt. – 30.nov. Eesti kriminaalromaanid
2. nov. -30.nov. Raamatud, mis rokivad
2.nov.-30.nov.Põhjamaalaste reisikirjad
Lasteosakonnas
2.nov.-30.nov. Minu sõber ütles, et see on 
äge raamat 

Näitused
9.nov. – 30.nov Kose Kultuurikeskuses ja 
Kose Raamatukogus Eesti Kunstikoolide 
Liidu kunstiõpetajate maalinäitus ”JÄRV”

Ardu raamatukogu
13.11. 17-19 kohtumine MIHKEL RAUAGA. 
Üritus toimub Ardu Päevakeskuses

Harmi mõis
14. 11 kl 20  maailmamuusika disko DJ Me-
lomaanikaga, avatud kohvik. Pilet 7 EUR
2. 12 kl 18 MTÜ Mondo Maailmakino film 
Aafrika teemadel.  Avatud kohvik.

Oru Külakeskus
16.11. kell 12.00 eakateklubi “Hõbelõim”
18.11 kell 19.00 mälumäng “Mäluveski.
12.12 kell 12.00 Jõululaat ja festival” Las 
langeb lund”

Ravila Mõis
15.11. Pitsiaasta õpituba IV 11.00
18.11. Keraamika õpituba 19.00
19.11. Pitsiaasta õpituba V 19.00
22.11. Pitsiaasta õpituba VI 11.00
25.11. Keraamika õpituba 19.00
26.11. Pitsiaaasta õpituba VII
27.11. Konverents: Meie pitsid ja pitsi-
meistrid 11.00
27.11. Näituse “Meie pitsimeistrid” avami-
ne 12.00
29.11. Kultuurikohvik 19.00
Info ja registreerimine tel 5078055, piret.
aavik@gmail.com

Kose krossijooks oli paljude  
jaoks esimene ja seni  

suurim jooksuvõistlus.

Marden Muuk 
Kose Spordimaja juht 

„Fotograafiaga tegeledes 
ei hakka kunagi igav!”
Karl Gerhard 
 Kevvai Kose vallas 
tehtud loodusfo-
tod on imekaunid. 
Neid saab näha 
nii Orus näitusel 
kui ka peatselt 
ilmuvas Kose  valla 
 kalendris. Aga 
mida räägib noor 
kunstnik ise?
Milline on sinu suhe loodusega?

Kui alustada algusest, siis huvi 
looduse vastu on mul olnud juba 
väga väiksest peale. Looduses 
viibimise ja selle austamise pisi-
ku sain oma isalt, kes mind juba 
niipea metsa kaasa võttis kui mul 
jalad kandma hakkasid. Kõige roh-
kem lummaski mind Eesti looduse 
mitmekülgsus. Kõik neli aastaae-
ga on minu silmis meeletult kenad. 
Igal neist on omad erilised nüansid 
ning kogu aeg on toimumas põne-
vaid muutusi. Kui küsida, mis on 
minu lemmik aastaaeg, siis selle-
le ma otsest vastust anda ei saa. 
Minu jaoks on kõik neli väga täht-
sad ning järjestada neid ei tahaks. 
Talvel on oma salapärane võlu ja 
ilme. Kevadel ärkab kõik taas ellu 
ning uus ringlus saab alguse. Su-
vel on soe, loodus on oma täies 
võimsuses ning kõik vohab. Sügi-
sel muutub kõik nii värviliseks, ka 
loomkonnas on põnevad muutu-
sed toimumas ning taaskord on 
käes talv.

Mu lapsepõlv ongi möödunud 
maal: metsade, rabade ja järvede 
keskel. Selline mitmekesine maas-
tik on taganud aastate jagu põne-
vaid matku ning see ongi loonud 
minus tugeva sideme loodusega. 

Millal hakkasid tegelema foto
graafiaga? 

Üheteistkümne aastaselt tekkis 
mul mõte loodust pildistama haka-
ta. Ma teadsin, kui oluline ja rahus-
tav loodus mulle on ning soovisin 
seda jäädvustada ja ka teistele 

edasi anda. Algul tegin pilti nuti-
telefoniga, kuid peagi mõistsin, et 
kui soovin paremaid pilte, pean 
endale parema kaamera muret-
sema. Järgmisel talvel saingi oma 
esimese kaamera. Tegu oli üsna 
algelise Sony kompaktkaameraga. 

2018. aastal võitsin Eesti Loodu-
se fotokonkursil noortekategoorias 
taimefotode 1. koha ning sealt sain 
kõvasti hoogu ja innustust juurde. 

Millega sa pildistad?
Tänavu juunis sai mul viis aastat 

fotograafiahuvi täis ning nüüd pil-
distan juba hübriidkaameraga. Va-
lituks osutus Panasonic Lumix G9, 
millega olen pildistanud natuke üle 
aasta. Kaameraga olen väga rahul, 
sest see võimaldab teha pilti ras-
ketes valgusoludes, nii on võimalik 
loodust jäädvustada ka siis, kui on  
hämar. Lisaks suudab see aparaat 
pildile püüda ka väga kiiresti toi-
muvaid nähtusi, sest pilti saab teha 
kuni 12 kaadrit sekundis ning elekt-
roonilise katikuga lausa 60 kaadrit 
sekundis.

Millistel aegadel ja millistes 
paikades sulle meeldib pildista
mas käia?

Üldiselt tunnen ma end vabalt, 

kui saan rahus kaameraga mööda 
metsa käia, kuid ka inimeste pildile 
püüdmisest ma ära ei ütle. Foto-
graafia on niivõrd lai mõiste oma 
paljude liikidega. Kõikide nende 
vahel orienteerumine on tegelikult 
üsna põnev, igav ei hakka kuna-
gi. Mida võimsam kaamera, seda 
suurem valik. 

Siiski on just loodus see, mis 
mind fotograafiaga sidus ning 
minu eesmärgiks on  tuua selle 
olustikku ka teiste inimesteni. Minu 
jaoks on meeletult põnev ja köitev 
jälgida loomi ja taimi läbi erineva-
te aegade ja olude. Näha, kuidas 
mõni liik või isend mingis olukor-
ras käitub või hakkama saab, ongi 
see, mis toob meieni elu reaalsuse 
ja mitmekülgsuse. Vaatluse käigus 
saab hea ülevaate, kuidas elu loo-
duses toimib ning mida on sellel 
pakkuda erinevates oludes. Minu 
jaoks ongi oluline ja vajalik tuua 
vaatajateni nähtusi ja olustikke, 
mida igaüks ei näe, mis on erili-
sed, erandid.
Mis on sinu jaoks fotode tege
mise juures kõige olulisem?

Kõik oleneb hetkelisest olusti-
kust. Milline ilm parasjagu väljas 
on, mis loomi või taimi sellel het-
kel võimalik märgata on. Erineva-

tel aastaaegadel on võimalik näha 
erinevaid nähtusi ja loomi, mis 
muudabki kogu aasta põnevaks. 
Loodus ja elu on kogu aeg muutu-
mises, mis toob ellu vajalikku va-
heldust. Peamiselt liigun ma oma 
kodukandi metsades ja rabades, 
jäädvustades põnevaid kohti ja 
ainulaadseid hetki. Üheks ko-
haks, kus tunnen end alati hästi, 
on mu kodu kõrval olev raba. Seal 
viibides tunnen ma end täiesti va-
bana. Ma olen üleni omas mullis 
ning kõik muremõtted kaovad. 
Sel hetkel olengi ainult Mina, mu 
kaamera ja loodus mu ümber. See 
ongi üks looduse võlu – võime ra-
vida inimest ning anda lootust, 
hingerahu, vaheldust ja jõudu. 
Seetõttu saabki looduses viibimist 
nimetada akude laadimiseks, sest 
nii see ka on. Eks meil kõigil on 
mõni omamoodi tähtis koht, kus 
armastame käia ning mis teeb 
meid õnnelikuks.

Milliseid väljundeid oled enese 
jaoks leidnud?

Kui rääkida piltidest, siis minu 
jaoks teeb pildi tähtsaks selle sisu. 
Pildil peab olema teravus ja selle 
keskmes mõte, mida tahan edasi 
anda. See kindel mõte annab pildi-
le sügavuse ja vaatajale arusaama, 
mida edasi on antud ning mida 
see neile endile annab. Ma olengi 
võtnud oma väikseks eesmärgiks 
erinevate loodusmotiivide ja süga-
vustes jäädvustamise. Ma tahan 
anda vaatajatele seda sama rõõ-
mu, rahu ja ilu, mida näen loodu-
ses. Oma pilte postitan Instagrami 
kontole nimega @karlgkevvai.

Millised on sinu tuleviku
plaanid?

Oma tulevikuplaanides ma veel 
päris sada protsenti kindel olla ei 
saa, sest kolm aastat gümnaasiu-
mi ootab mind veel ees ning ku-
nagi ei tea, mida elul pakkuda on. 
Ühes olen aga kindel, loodus jääb 
minu jaoks alati kohaks, kus saan 
käia energiat ja sisemist rahu ko-
gumas ning selle jäädvustamisega 
tahan tegeleda veel kaua. Kas see 
huvi areneb millekski laiemaks, 
lausa elukutseks, seda ma ei tea. 
Küll aga tean, et hing selles suu-
nas hoiab.

Anne-Mari Alver

Inglipuuga teeme jõuluaja veel ilusamaks
Jõuludeks valmistumine on rõõ-
mu ja andmise aeg. Mõnel perel 
on lastele anda vähem, kui oleks 
vaja ning lauakatmisekski napib 
toitu.

14. novembrist alates ootavad 
Kose Kultuurikeskuse fuajeesse 
paigutatud Inglipuul taas väikesed 
paberist inglid. Kokku on neid 57 
ning igal neist on ühe meie valla 
veidi keerulises olukorras oleva 

lapse suur jõulusoov. Soovid ko-
gusid kokku Kose Vallavalitsuse 
lastekaitsjad ja sotsiaaltöötajad. 
Iga lapse sugu ja vanus on õiged, 
nimi on aga muudetud.

Naiskodukaitse Kose jaoskond 
ja Kaitseliidu Kose malevkond kut-
suvad üles kõiki hea südamega 
vallaelanikke, kellel see on võima-
lik, osalema raskemas olukorras 
olevate väikeste vallakaaslaste 

jõulukinkide tegemises. Lisaks oo-
tab sealsamas ka kast, kuhu võib 
panna kauasäilivaid toiduaineid 
ning maitsvaid hoidiseid – needki 
toimetatakse jõululaudadele, kus 
muidu ehk liiga palju tühja ruumi 
oleks.

Naiskodukaitse Kose jaoskon-
na esinaine Kadri Põlm ütleb, et 
kingituse võib teha nii üksinda kui 
ka pere või sõpruskonnaga. „Võta 

puult ingel, varu kingitus, paki see 
kenasti ära ning toimeta koos oma 
ingliga enne 14. detsembrit Kultuu-
rikeskuse administraatori juurde,” 
ütleb ta ning lisab eraldi tänusõ-
nad Habaja Noortekeskuse tubli-
dele noortele, kes koos juhendaja 
Leelo Põdraga kõik need imelised 
inglid meisterdasid.

Anne-Mari Alver
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Kahes Kose valla ilusas pai-
gas on nüüd uhiuued ja vah-
vad laste mänguväljakud, mis 
valmisid kohalike elanike ning 
Kose Vallavalitsuse koostöös.

2004. aastal rajas Ravila 
Külaarendamise Selts kodu-
kohta mänguväljaku. Seda 
peeti ülal, korrastati ja hoolda-
ti viisteist aastat. Ent igal män-
guväljakul, nagu ka igal tööl  
on oma aeg ning teatepulga 
ja hoole Ravila laste mängu-
võimaluste eest võttis üle MTÜ 
Ravila Külaselts.

Ravila lapsevanematel on 
olnud idee ja soov saada 
aleviku keskele korralik laste 
mänguväljak, mis on kogu-
konna inimeste jaoks olulise 
tähtsusega, kuna alevikus 
elab palju lapsi ja noori, kes 
vajavad turvalist mänguala. 
Uue mänguväljaku ehitamise 
idee sündis 2016. aastal Ra-
vila külaseltsi liikmete ja lap-
sevanemate initsiatiivil. MTÜ 
Ravila Külaselts on aktiivne  
ja toimekas, oma kogukonna 
huvide ja ideede elluviimise 
nimel tegutsev ühendus.

Toetajate abiga uus  
mänguväljak
Varasemalt samas kohas asu-
nud mänguväljak oli selleks 
ajaks muutunud amortisee-
ruks ja ohtlikuks. 2017. aasta 
kevadel korraldas külaselts 
talgud, mille käigus eemaldati 
tosin aastat tagasi mänguväl-
jakule püstitatud mänguva-
hendite ohtlikud ja amortisee-
runud osad. 

2018. aastal rahastas Kose 
Vallavalitsus MTÜ Ravila Küla-

seltsi projektitoetuse taotluse 
“Laste mänguväljak“, mille 
abil rajati mänguväljakule lii-
vakast.

2019. aastal rahastati KOP 
kevadvoorust MTÜ Ravila Kü-
laseltsi projektitoetuse taotlus 
„Ravila laste mänguväljak I 
etapp“, mille abil paigaldati 
TipTipTap OÜ poolt mängu-
väljakule kolmekohaline kiik. 
2019. aastal paigaldati lapse-
vanemate ühiste jõududega 
mängväljakule ka vedrukiik. 

Käesoleva aasta sügisel 
paigaldati Kose Vallavalitsuse 
ja MTÜ Ravila Külaseltsi koos-
töös mänguväljakule laste 
ronimislinnak. Tööd teostas 
firma KSIL OÜ, rahastas Kose 
Vallavalitsus. Ronimislinnaku 
paigaldamise tööde maksu-
museks kujunes 9999,60 eu-

rot, lisaks veel tasu ehitusjäre-
levalve teostamiseks.

Habaja mänguväljak on 
esimene etapp külaplatsi 
arendamisel
Mänguväljaku rajamise idee 
sündis kohalike inimeste al-
gatusel koostöös MTÜ-ga 
Habaja Külade Selts. Aktiiv-
sete lapsevanemate kaasabil 
sai välja valitud sobilik plats 
avaliku mänguväljaku püstita-
miseks ning koostatud lähte-
ülesanne. Kose Vallavalitsus 
viis läbi hanke mänguväljaku 
ehitaja leidmiseks. 

Mänguväljak püstitati 
Habaja keskuses paikne-
vale platsile, mida on va-
rasemaltki kasutatud ava-
liku külaplatsina, platsil on 

toimunud küla ühisüritused 
(jaanituled, spordivõistlused jm).  
Maa-alal paikneb muruväljak, 
kõrghaljastus ning tiik. Antud 
platsi on soov taas külakogu-
konna keskse kooskäimisko-
hana kujundama hakata. 

Esimese etapina valmiski 
laste mänguväljak, mis saab 
aiaga piiratud, et tagada las-
te turvalisus, sest mängväl-
jaku lähistel asub veekogu. 
Püstitatud mänguväljak jääb 
Habaja aleviku kortermajade 
vahetusse lähedusesse ning 
üle Sipasoo tee asub ka las-
teaed. Mänguväljaku alale on 
võimalik olemasoleva tänava-
valgustusega lisada täienda-
vaid valgusteid.

Töö Habajal läheb edasi
Järgmiste etappidega on 

plaanis rahasid taotleda ning 
paigaldada Habaja külaplat-
sile uus lipumast ja istepin-
gid. Püütakse leida võimalusi 
platsi korrastamiseks, et seda 
oleks võimalik kasutada ka 
sportlike tegevuste harras-
tamiskohana (jalgpalliplats, 
võrkpalliplats).

Valminud mänguväljaku 
ehitustööde maksumuseks 
kujunes 9480 eurot, lisandus 
tasu ehitusjärelevalve teos-
tamise eest ning aia püstita-
miseks vajalike tarvikute ost-
miseks. Töid rahastas Kose 
Vallavalitsus, ehitustööd teos-
tas KSIL EESTI OÜ. Mängu-
väljaku ümber aia püstitavad 
külamehed omade jõudude-
ga. 

Margit Eerik

19. oktoobrist on Oru Küla-
keskuses avatud Kose valla 
loodusfotode näitus „Ajatu 
lummus“

Näitus on koostatud perioo-
dil 13.04.2020 – 16.08.2020 
pildistatud fotodest. Kõik fo-
tod on jäädvustatud Kose val-
la territooriumil. Fotonäitusel 
on eksponeeritud 24 autori 
poolt pildistatud kokku 38 
tööd.

Tööd on pildistatud valla 
eri paigust: Visklast, Ravilast, 
Koselt, Kose-Uuemõisast, 
Tadest, Saulast, Kiruverest, 
Paunkülast, Rõõsalt, Harmist, 
Otiveskilt ja mujaltki.

Näituse avamisel musit-
seerisid Kose Huvikooli muu-
sikaosakonna pilliõpilased 
õpetaja Karin Sarapuu juhen-
damisel. Näituse kujundas ja 
seadis üles Oru Külakeskuse 
juhataja koos abilistega.

Aitäh ilu märkamise ja jaga-
mise eest kaunite fotode läbi, 
tööde autorid:

Andres Grents, Andrus Da-

nilov, Ardo Pank, Ave Nael, 
Evelyn Parv, Helen Kello, Imbi 
Jensen, Imbi Kalm, Kaja Pe-
terson, Karl Gerhard Kevvai, 
Katre Uudemets, Kristiina 
Kelder, Lauri Mõek, Liisi Taar, 
Maali Suitso, Maido Parv, 
Mariliis Kütisaar, Maris Serro, 
Mimi Kruusing, Reve Lambur, 
Siiri Tammeleht, Sirje Metsis, 
Tiit Mae, Vello Saliste!

Kauneid loodusfoto-
sid kasutatakse Kose valla 
2021. aasta kodukandi ka-
lendri kujundamisel ning 
edaspidi mittekommertsli-
kel eesmärkidel valla ava-
liku ruumi  kujundamisel.   
Fotonäitus jääb Oru Külakes-
kuses avatuks kuni 26. no-
vembrini. Edaspidi eksponee-
ritakse näitust erinevate valla 
allasutuste seintel.

Üheskoos muudame maa-
ilma paremaks ja kaunimaks, 
ammutades inspiratsiooni loo-
duse ajatust lummusest!

Margit Eerik

2 VALLAELU

Kose Vallavolikogu 
istung 29.10.2020
Kose Vallavolikogu neljakümne kaheksas istung toimus 
29.10.2020 kell 15.00 Kose Kultuurikeskuse väikeses saa-
lis. Istungit juhatas vallavolikogu esimees Uno Silberg.

Istungist võtsid vallavolikogu liikmed: Ruttar Roht, Tiiu 
Jalg, Sander Prits, Eero Leedmaa, Janno Jõffert; Ain Al-
las, Alvar Kasera, Kalle Pormann, Margit Mikk, Ott Valdma, 
Mirko Kiison, Demis Voss, Aivar Pohlak, Astrid Ojasoon.

Istungilt puudusid: Tiit Mae, Siim Pohlak, Annely Tisler 
ja Andres Õis.
Lõpetati Kose valla eelarve strateegia 20212024 esi-
mene lugemine, muudatusettepanekute esitamise täht-
aeg on 09.11.2020.
Kose Vallavolikogu otsusega nr 229 lubati kolmanda rii-
gi kodanikul omandada Kanavere külas Tammetee kinnis-
tu, suurusega 11820 m².
Kose Vallavolikogu otsusega nr 230 otsustati koormata 
tähtajatult vallale kuuluv Kiriku-Kata-Tammiku tee kinnistu 
(198 m²) maakaabelliini rajamiseks Elektrilevi OÜ kasuks.
Kose Vallavolikogu otsusega nr 231 otsustati koormata 
tähtajatult vallale kuuluv Silmsi külas, Silmsi tee L1 kinnis-
tu (96 m²) siderajatise rajamiseks Eesti Lairiba Arenduse 
Sihtasutuse kasuks.
Kose Vallavolikogu otsusega nr 232 otsustati koormata 
tähtajatult vallale kuuluv Ravila Tammiku tee kinnistu (433 
m²) sideehitise rajamiseks Telia Eesti AS kasuks.
Kose Vallavolikogu otsusega nr 233 otsustati koormata 
tähtajatult vallale kuuluv Kose-Uuemõisa Jõe tn 9a kinnistu 
(89 m²) maakaabelliini rajamiseks Elektrilevi OÜ kasuks.
Kose Vallavolikogu nõustus kaevandamisloa nr HARM-
115 muutmisega, sh pikendamisega 10 aasta võrra.
Kose Vallavolikogu otsusega nr 234 volitati vallavanem 
Merle Pussakut valla nimel allkirjastama notariaalselt tões-
tatud isikliku kasutusõiguse lepingut ja asjaõiguslepingut: 
Kose-Ravila-Nõmbra tee ja Ravila maantee ning Vard-
ja-Ravila tee kinnisasja osasid jalgratta- ja jalgtee ning val-
gustuse rajamiseks.
Kose Vallavolikogu määrusega nr 93 muudeti Kose Val-
lavolikogu 26.01.2018 määrust nr 13 „Kose Vallavalitsuse 
ametiasutuse palgajuhend“ § 5 lõige 3 punkt 2 ja sõnastati 
see alljärgnevalt: II palgagrupp – 800 – 1800 eurot.
Kose Vallavolikogu otsusega nr 235 otsustati müüa 
elektroonilise enampakkumise teel vallale kuuluv Kõrve-
nurga külas asuvad Saare (elamumaa 100%, 10333 m2) 
ning Keldri katastriüksus (elamumaa 100%, 3135 m2) alg-
hinnaga 13 000 eurot.
Kose Vallavolikogu otsusega nr 236 võimaldati Tuhala 
Ajaloo- ja Kunstikamber MTÜ kasutada tasuta vallale kuu-
luvat Kosejõe kooli puutöökoda oma tegevuseks tähtaja-
ga 5 aastat tingimusel, et kasutusse andjal on õigus leping 
kinnistu võõrandamisel üles öelda, teatades sellest kasu-
tajale 2 kuud ette ning kasutaja kohustub tasuma kommu-
naalmaksed vastavalt kuludele.
Kose Vallavolikogu otsusega nr 237 asutati vallavalit-
suse hallatav asutus Kose Kihelkonna Muuseum alates 
01.11.2020.
Kose Vallavolikogu määrusega nr 94 kinnitati Kose Ki-
helkonna Muuseumi põhimäärus.
Kose Vallavolikogu määrusega nr 95 kinnitati Kose Ava-
tud Noortekeskuse põhimäärus.

Väljaandmist korraldab: Läänetasandiku OÜ
Toimetaja: Anne-Mari Alver, 52 18 439

Kujundaja: Margus Leibak
Kaastöid ja reklaamisoove ootame aadressil: 

koseteataja@gmail.com

Ravila ja Habaja lapsed 
tunnevad rõõmu uue 
mänguväljaku üle

Kaunid loodusfotod said näituseks
KOSE VALLAVALITSUS KUTSUB VALLA ELANIKKE 

 ESITAMA KANDIDAATE VALLA PARIMATE  SPORTLASTE 
NING AASTA SPORDIHETKE VALIMISEKS. 

Tänuplaat antakse kultuuri-, spordi-, noorsootöö- või hari-
dusvaldkonnas Kose vallas elavale füüsilisele või tegutse-
vale juriidilisele isikule, kes on silma paistnud oma tegevu-

sega ning on toonud seeläbi vallale positiivset tuntust.
Nominente oodatakse järgmistes kategooriates:

Tänuplaadiga „Aasta sportlane“ tunnustatakse parimat 
nais- ning meessportlast; 

Tänuplaadiga „Aasta võistkond” tunnustatakse Kose 
valda esindanud võistkonda;

Tänuplaadiga „Aasta noorsportlane” tunnustatakse 
parimat nais- ja meesnoorsportlast. Tunnustus antakse 

noorsportlasele vanuses kuni 18 aastat.
Lisaks tunnustatakse aasta silmapaistvamat sündmust, 

tegu või inimest, kes/mis on aidanud rikastada kohalikku 
spordielu.

Kandidaadid palun esitada hiljemalt 22. novembriks 2020 
e-posti aadressile spordimaja@kose.ee
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Kõige staažikamatena märgiti 
sel aastal ära Kose Gümnaa-
siumi õpetaja Rein Tint ja Kose 
Lasteaia PäevaLill õpetaja Liia 
Kelnik, kes mõlemad on töö-
tanud juba tervelt 45 aastat. 
Ka kõik uued haridustöötajad 
said vallapoolse tervituse. 

Kõige pidulikum hetk oli 
Kose valla aasta õpetaja väl-
jakuulutamine. Selle auväärse 
tiitli sai Kose Huvikooli spordi-
suuna juht Sander Prits, kes 
on spordi- ja liikumisearmas-
tust lastele ja noortele levita-
nud nii lasteaias õpetajana kui 
ka spordikoolis treenerina. 

Sander Prits tunnistab, et 
õpetajaamet meeldib talle 

väga: „Mulle meeldib protsess 
ise, kus ma saan kasvamise ja 
õppimise kõrval olla suureks 
abimeheks. See tunne on väga 
võimas, kui oled kellegi võimed 
ja tehnika edasi arendanud. 
Meele teeb heaks, kui olen 
suutnud motiveerida lapsi järje-
pidevalt töötama. Järjepidevus 
on kogu protsessi võti,” ütleb ta.

Kose Vallavolikogu esimees 
Uno Silberg tänas oma sõ-
navõtus kõiki õpetajaid, kes 
kriisiajal lapsesõbralikkus 
esiplaanile tõstsid ning julgus-
tas mitte rööprähklemisse su-
kelduma. “Kolme asja korraga 
tegemisest on enam kui küll,” 
ütles ta ning rõhutas, et neid 

tuleb hästi teha. 
Abivallavanem Kadri Tiis 

tänas oma pöördumises kõiki 
õpetajaid ja koolijuhte selle to-
hutu töö eest, mis tehti keva-
disel eriolukorra perioodil, kui 
päevapealt oli vaja kogu kooli-
töö distantsõppeks muuta. 

„Kui märtsi keskel eriolu-
kord välja kuulutati, lõigati 
kogu tavapärane elu nagu 
noaga läbi. Korraga olid kõik, 
nii õpilased kui ka õpetajad, 
paigal oma kodudes ning 
hakkama tuli saada digitehno-
loogia abiga. 

Te saite selle kõigega hak-
kama! Lisaks sellele, et jätkus 
aineõpe, leidsite te võimalusi 

hoida üleval ka õpilaste tuju 
ja motivatsiooni. Digioskuste 
kogumit, mis õpilased  keva-
del omandasid, saame mõõta 
ilmselt alles tulevikus. Keset 
suurt kontrollimatust õpetasite 
te oma õpilastele, et alati saab 
kontrollida vähemalt oma suh-
tumist ja oma tööeetikat ning 
see on hindamatu väärtusega 
kogemus,” ütles ta.

Õhtu kultuurilise osa sisus-
tas ansambel Noorkuu, kelle 
ilusad laulud ja mõnus esitus-
viis õpetajate silmad särama 
panid ning pärast kontserti 
mitmeid kiidusõnu pälvisid.

Anne-Mari Alver

VALLAELU 3

Kose vald tänab  
ja tunnustab
Kose-Uuemõisa Lasteaed-Kool 
Signe Sirel on  uuendusmeelne ja süsteemne haridu-
sasutuse edendaja. Teeb koostööd lapsevanematega, 
tõstab nende huvi kooli ja lasteaia vastu, parendab koo-
li ja kodu koostööd. Ta teeb koostööd Kose valla teiste 
haridus- ja kultuuriasutuste juhtidega ning on ideaalne 
koostööpartner omavalitsusele – alati abivalmis ja  moti-
veeritud. On aegu kui ta on võtnud ajutiselt enda kanda 
lisaks Kose-Uuemõisa Lasteaed-Kooli juhtimisele ka Kose 
Lasteaia juhtimise ning perioodil 2018-2020 oli tema õlul 
ka Kosejõe Kooli direktori kohusetäitmine.
Signe Münter  –  tööjuubel 40 aastat kooliõpetajana.
Anne Irs – tööjuubel 35 aastat lasteaiaõpetajana.

Oru Põhikool
Kaisa Kivi võttis endise koolijuhi ametist lahkumisel  enda 
kanda ootamatult juhita jäänud kooli töös hoidmise. Tema 
kindlakäelisel juhtimisel ja vastutusel käivitus kooliaas-
ta tavapäraselt, töökorraldus muutus süsteemsemaks ja 
koolipere oli keerulisele olukorrale vaatamata hästi hoitud.  
Marika Mae on olnud juhtkonna liikme  ja huvijuhina sel 
keerulisel õppeaastal, kui vahetus koolijuht ja töötati dis-
tantsõppel, nii töökollektiivi kui õpilaste positiivse meelsu-
se hoidja. Tema kunstiõpilased on tulemuslikult osalenud 
maakondlikul ja vabariiklikul aineolümpiaadil. 
Heli Viiul – tema õpilased on edukalt osalenud maakonna 
loodusainete teemapäevadel ja olümpiaadidel, mille eest 
on ta pälvinud maakondliku ainesektsiooni tunnustuse. 
Tema eestvedamisel on hästi käivitunud Rohelise Kooli 
projekt. 
Marina Feinman – ta on sihikindlalt innustanud oma õpi-
lasi liikumisega tegelema, spordiõpetaja ja saalihoki tree-
nerina on ta õpilasi viinud erinevatele võistlustele ja korral-
danud oma koolis piirkondlikke saalihoki võistlusi. Tema 
käe alt tulnud võistkonnad on suur peavalu kõikidele vas-
tastele ja niisama naljalt kaotusega platsilt ei lahku. Kui 
eelmine vene keele õpetaja poole õppeaasta pealt lahkus, 
võttis ta vastu täiesti uue väljakutse, tänu temale on õpilas-
te vene keele oskus tublisti edenenud.  

Kose Huvikool
Maiu Roosa olnud aastatel 1986-2020 Kose Muusikakoo-
li klaveri-ja solfedžoõpetaja ning kontsertmeister.  Ta on 
koos oma õpilastega olnud tulihingeline kontsertide kor-
raldaja ning esineja ja ka konkurssidest osavõtja. Teama 
õpilased on saavutanud silmapaistvaid tulemusi nii vaba-
riiklikel kui rahvusvahelistel konkurssidel.
Olev Roosa on olnud 01.08.1979 – 30.06.2020    Kose 
Muusikakooli puhkpillide õpetaja ning  1990 aastast Kose 
Pasunakoori dirigent. Varasemalt on ta olnud aastatel 
1983 – 1986 Kose Keskkooli lasteorkestri „Juku” juhenda-
ja ning 1985 – 1990 Puhkpilliorkestri „Ravila” abidirigent. 
Ta on osalenud vaskpuhkpilliõpilastega konkursil „Parim 
noor instrumentalist” ja saavutanud regionaalsetes vooru-
des kõrgeid kohti. Ta on õppimisvõimeline, positiivse el-
lusuhtumisega kohusetundlik õpetaja.
Margit Mikk – tööjuubel 20 aastat kunstiõpetajana
Moonika Kallas – tööjuubel 20 aastat treenerina
Natalia Lunjova – tööjuubel 15 aastat muusikaõpetajana

Oru Lasteaed „Mesimumm“
Tiina Veeoja – tööjuubel 35 aastat
Heli Silluste – tööjuubel 25 aastat
Terje Ednaševsky – tööjuubel 25 aastat

Kose Lasteaed Päevalill
Liia Kelnik – tööjuubel 45 aastat
Luule Priisalu – tööjuubel 45 aastat
Sirje Meier – tööjuubel 40 aastat
Maila Suuder – tööjuubel 35 aastatel
Tiiu Akmentin – tööjuubel 35 aastat
Kai Reek – tööjuubel 35 aastat
Taimi Ausmees – tööjuubel 35 aastat
Lea Vestel – tööjuubel 25 aastat

Ardu Lasteaed
Ene Mererand – tööjuubel 25 aastat
Marje Veelain – tööjuubel 25 aastat

Kose Gümnaasium
Rein Tint – tööjuubel 45 aastat
Heli Sepp – tööjuubel 40 aastat
Ave Altmets – tööjuubel 35 aastat
Epp Tähe – tööjuubel 35 aastat
Epp Kevvai – tööjuubel 30 aastat
Nella Ploovits – tööjuubel 25 aastat
Signe Mirka – tööjuubel 20 aastat
Sigrid Kaju – tööjuubel 20 aastat
Laine Põldaru – tööjuubel 20 aastat
Kai Tammik – tööjuubel 10 aastat

Õpetajate päeva 
meeleolu lõi 
ansambel Noorkuu
Pidulikul õpetajate päeva kontsert-aktusel Kose Kultuurikeskuses tä-
nati ja tunnustati kõiki meie valla õpetajaid. Eraldi tänu said need, 
kelle ametiaeg on jõudnud tööjuubelini.

Uue kujundusega Kose
Uuemõisa bussiootepaviljon
Kose-Uuemõisas bussi ootajate silmi rõõmustab kaunilt kujun-
datud bussiootepaviljon. Hiljuti vahetati ootepaviljoni klaasist 
seinapinnad, muudeti ka paviljoni asupaika. Bussiootepaviljoni 
klaasist seinapindade kaunistamiseks kasutati kahel järjestiku-
sel aastal korraldatud Kose valla loodusfotode konkursile lae-
kunud töid, kujunduselementidena kasutati ka Kose valla logo 
ning vöökirja mustrit. Kauneid fotosid on plaanis ka edaspidi 
kasutada Kose valla avaliku ruumi kujundamisel. Kujundustööd 
teostas OÜ Magic Design. 

Veel lähiajal saavad sarnase kauni kujunduse  Orus ja Kose 
Kultuurikeskuse juures paiknevad bussiootepaviljonid.

Margit Eerik
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Raamatukogupäevad 
valla raamatukogudes
Järjekordsed raamatukogupäevad on läbi saanud. Taas oli 
põhjust raamatukogudesse sisse astuda, et saada osa hu-
vitavatest üritustest ja  näitustest ning laenutada raamatuid.

Krista Aru, Tartu Ülikooli raamatukogu juht on kirjutanud 
Tartu Postimehes: „Raamatukogu on läbinisti demokraatlik 
asutus. Keegi ei küsi sinult, miks sa tuled, miks tahad just 
seda raamatut ja mitte teist. Raamatukogu on mõneti nagu 
pank. Siia kogutakse ideid ja mõtteid, teadmisi ja tarkust, 
lõbu ja meelelahutust. Kuid erinevalt pangast, kus igasugune 
asjaõiendamine algab isiku kontrollimisest, on raamatuko-
gus toimetamine vaba. Igaüks võib siia tulla ja sirutada käe 
ka selle järele, mille saamisel ja loomisel pole ta üldse osa-
lenud.”

Digikultuur ja tuntud inimesed
Käesolev aasta on kuulutatud digikultuuri aastaks. Kose val-
la raamatukogud on mitmeid aastaid pööranud tähelepanu 
raamatukogude e- kataloogide ja andmebaaside tutvustami-
sele. Mitte ainult sellel aastal, vaid ka eelnevatel oleme abis-
tanud ja toetanud kõiki, kes soovivad rohkem teadmisi, et ka-
sutada e-riigi võimalusi. Kutsume inimesi olema IT-vaatlikud. 

On heaks tavaks kutsuda raamatukogupäevadel laenuta-
ma meie vallas tuntud inimesi, et tutvustada raamatukogude 
igapäevaelu. Ühtlasi on see ka hea võimalus suhelda lugeja-
tega nii nagu meie seda teeme. Laenutamas käisid Ardu raa-
matukogus Teele ja Mikk Valdma, Kosel vallasekretär Kätlin 
Iljin ja abivallavanem Jaanus Saadve, Habajal Kose Gümnaa-
siumi direktor Martin Medar, Orus kooli direktor Timo Nikitin,  
Kose-Uuemõisas valla infotehnoloog Marek Astrik. Palju tänu 
neile kõigile!

Raamatukogudes toimusid kohtumised toredate inimeste-
ga – Habajal Erki Koort`iga ja Elo Selirannaga, Kosel esines 
Ahto Kaasik loenguga pühadest paikadest Eestis ja Kose ki-
helkonnas. Kose-Uuemõisa raamatukogu kutsus külla Cont-
ra.

Erinevad näitused
Kõikides raamatukogudes koostati suurel hulgal raamatu-
näituseid, et lugejatel oleks parem võimalus tutvuda meie 
rikkaliku raamatuvaraga. Tähelepanu tasuks pöörata Kose 
raamatukogu virtuaalnäitustele „Eesti kirjandus kuni 1940.a. 
Kose Raamatukogus”, „Autogrammidega raamatud Kose 
Raamatukogus”  ja `` Raamatud Kose Raamatukogus, kus 
juttu Kose vallast ja avalikud võrguväljaanded”. Virtuaalnäitu-
sed on leitavad raamatukogu kodulehelt www.rmtk.ee

Raamatukogupäevad lõpetasime meie, raamatukoguhoid-
jad üheskoos matkates Kõrvemaal Tammsaare radadel.

Lõpetaksin Krista Aru sõnadega: „Inimene ise teab, miks 
ta raamatukokku tuleb, mida ta siit tahab leida ning mis ta 
selle kõigega pärast peale hakkab. Raamatukogu usaldab 
lugejat ja ootab ka oma lugejatelt usaldust. See on ilus ja 
raamatukogule vahel ka väga valus… kui tuleb tunnistada, 
et raamatukogu raamatud unustatakse oma kodu riiulisse. 
Aga raamatukogu usaldab ikka, sest teisiti ei saa raamatuko-
gu töötadagi. /-/ Raamatukogule nii iseloomulikke pooluseid, 
kus kohtuvad kogumine ja jagamine, uus ja vana, üksindus 
ja seltskond, vanus ja noorus, ühendavad tervikuks inime-
sed. Nii need, kes raamatukogus töötavad, kui ka need, kes 
raamatukogusse tulevad.``

Uute kohtumisteni meie valla raamatukogudes!

Sirje Bärg

Ideede puudumise üle Kose 
vallas elav ja loodusega iga 
päev kokku puutuv Tarmo 
Tuule küll  kurta ei saa. Tal jät-
kub tarmukust peale ristsõna-
de koostamise rõõmustada 
ka lahendajaid Ristsõnastiku 
toimetamisel. Et peres kas-
vab kaks poega, siis ainest 
lasteraamatute kirjutamisel 
pole samuti vaja kaugelt ot-
sida. 

Tarmo Tuule on koos teis-
te arukate inimestega mõel-
nud ka harivale ajaviitmisele: 
valminud on mitu temaatilist 
lauamängu igale maitsele.

Kitsamas ringis tuntakse 
Tarmo Tuule´t absurdimai-
guliste ja sügavamõtteliste 
luuletuste kirjutajana. Käes-
oleva aja eluabsurditeatrit on 
Tarmo Tuule koos Piia Maiste-
ga väga tabavalt kajastanud 
koomiksiraamatus „Andres ja 
Pearu.” 

Lugemine ja ristsõnad
„Ristsõnapisik jäi mulle kül-
ge juba lapsepõlves. Lugesin 
palju, mis arendas silmaringi 
ja sõnavara. Kuna sugulased 
olid usinad ristsõnade lahen-

dajad, olin minagi seal ninapi-
di juures; proovides aeg-ajalt 
ka mõne tühemiku täita. Rist-
sõnade koostamisel sain ise 
käe valgeks juba teismelisee-
as. Nii see algas...” jutustas 
Tarmo Tuule.

Et tegemist on asjaliku ja 
teoka inimesega, siis pike-
mat sissejuhatust tegemata, 
hakkas Tarmo Tuule kuula-
jaid kaasates kohe ristsõna-
de koostamist õpetama. Ikka 
tasa ja targu, alustades kõi-
ge – kõige väiksemast ristsõ-
nast ja edasi juba mitmetä-
heliste kombinatsioonideni. 
Alguses areldi tehtud ette-
panekud muutusid edaspidi 
järjest julgemaks ja konk-
reetsemaks; muutudes ko-
hati kõnekooriks. Appi võeti 
isegi teatmikud, mis olid raa-
matukogus käepärast võtta. 
Seda hasarti vaadates sai 
selgeks – kes enne ristsõnu 
ei lahendanud, hakkab seda 
varsti tegema.

Järgnes oma loomingu esit-
lemine, millest osa oli ka laual 
nähtaval. Lasteluulet tutvus-
tades luges Tarmo Tuule ette 
mõne salmi oma raamatust. 

Küsimused ja vastused
Tavaliselt loomeinimestega 
kohtudes ei puudu sealt küsi-
muste – vastuste voor. 

Siit ilmnes, et...
...lahendab meeleldi teiste 

ristsõnakoostajate mõistatusi. 
Lemmik on KUMA

...e-ristsõnad lähevad jär-
jest popimaks, eriti noorema-
te seas

...on osalenud meelelahu-
tuslikes mälumängudes

...teadmisi ammutab pea-
miselt kodusest mahukast 
raamatukogust

...SUDOKUsid lahendab, 
kui aega on

...ristsõnu avaldab ajakirja-
des oma nime all

...ristsõnaajakiri saab tulu 
läbimüügist, mitte reklaamist 

...koolitatud filoloogina häi-
rib võõrsõnade rohke kasuta-
mine ristsõnades

...vaba aega sisustab pere 
keskel või looduses uidates

...oma talumajapidamises 
on ka mesilaspere ja armsad 
koduloomad.

Ireene Tsirel

Kose Raamatukogus käis kü-
las looduslike pühapaikade 
ja rahvapärimuse uurija ja tut-
vustaja Ahto Kaasik, kes kõ-
neles Eesti ja Kose kihelkon-
na pühapaikadest – pühadest 
puudest, hiitest, allikatest ja 
kividest. 

Vanemad inimesed mäleta-
vad ja teavad jutte kohalikest 
pühapaikadest, aga nii mõ-
neski kohas on ka uusi elanik-
ke, kes pühadest kohtadest 
teadmata mööda jalutavad. 
Koht on aga püha siis, kui on 
teada pärimus selle kohta.

Kose kandis on rohkem tun-
tud Saula siniallikad, Kataves-
ki hiiekadakas ja Silmaallikas, 
aga kas teadsite, et Tammikus 
on silma-allikas, kuhu Jaan 

Krossi vanaema viis Ravilast 
öösel silmahaige lapse. „Ja 
esimeste koidukiirte allikasse 
langedes kaapinud hõbedat 
kahjaks allikasilma ning pes-
nud sealt ammutatud veega 
tüdruku silmi.“ (Jaan Kross. 
„Kallid kaasteelised“). 

Ahto Kaasik rääkis komme-
test ja tegevustest pühades 
kohtades. Hiies ohverdati, ra-
viti, tehti tuld, tantsiti ja lauldi. 
Ahto Kaasik võttis regilaulu 
üles ka raamatukokku tulnud 
kuulajatega. 

Hiies on püha iga taim ja 
kivi ning loodus muutub seal 
loomulikult – ei niideta ega 
saeta. Kui aga allikale raha 
ohverdada, siis ainult hõbera-
ha, teised metallid võivad vett 

rikkuda. Põnev oli kuulata 
ka jutte-legende inimestest, 
kes said oma karistuse, kui 

hiies halvasti käitusid. Raa-
matukokku tulnud kuulajatel 
oli ka omalt poolt jutte Ahto 
Kaasikule, kes heameelega 
kogub igast kandist kokku pä-
rimuse ja info looduslike pü-
hapaikade kohta.

Eesti pühapaikade täpseid 
asukohti näeb pühapaikade 
kaardirakendusel https://hiis.
ee/ , mis täieneb pidevalt. 
Pühapaikadest täpsemalt 
saab lugeda ka Ahto Kaasiku 
raamatutest  „Pühapaikade 
teejuht“ (2017) ja „Põlised 
pühapaigad“ (2016). Need 
raamatud saadaval Kose raa-
matukogus.

Meeli Sõlg
Kose raamatukogu

Õhtupoolik 
ristsõnameistriga
„Inspiratsiooni saan looduses lii-
kudes, kust naasen peaaegu alati 
uute ideedega.” Nii vastas 21.ok-
toobril 2020. aastal Ardu raa-
matukokku kogunenud kuulajate 
küsimustele ristsõnade koostaja 
ja toimetaja, kirjanik ja lauamän-
gude autor Tarmo Tuule.

Ahto Kaasik tutvustas 
Kose valla pühapaiku
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Ametlikud teated

Pajunurme katastriüksuse 
detailplaneeringu 
kehtestamine  
Kose Vallavalitsus kehtestas 29.10.2020 korraldusega 
nr 610 Oru külas asuva Pajunurme katastriüksuse 
detailplaneeringu (PAABOR PROJEKT OÜ, töö nr DP-
2-2020).  Detailplaneering algatati 21. jaanuari 2020 
korraldusega nr 27 ning võeti vastu 17. septembri 
2020 korraldusega nr 520. Detailplaneeringu eesmärk 
on olemasoleva katastriüksuse jagamine kolmeks, 
maakasutuse sihtotstarbe muutmine elamumaaks 
ning ehitusõiguse määramine tekkivatele kruntidele. 
Planeeritava ala pindala on 12082 m2. Detailplaneering 
on kooskõlas kehtiva Kose valla üldplaneeringuga 
ehk detailplaneering ei sisalda üldplaneeringu 
põhilahenduse muutmise ettepanekut. PlanS § 
125 lg 2 kohaselt on detailplaneeringu koostamine 
nõutav üldplaneeringuga määratud detailplaneeringu 
koostamise kohustusega alal või juhul. Kose 
valla üldplaneeringu kohaselt asub Pajunurme 
katastriüksus (katastritunnus 33801:001:0860) Oru küla 
tiheasustusalal, kus on osaliselt määratud elamumaa 
juhtotstarve ja osaliselt haljasmaa juhtotstarve 
ning seatud on elamumaa osas detailplaneeringu 
koostamise kohustus. Detailplaneeringu kohaselt 
moodustatakse kolm elamumaa krunti (POS 1, POS 
2, POS 3). Kruntide ehitusõigus: 3 hoonet (elamu ja 
abihooned), hoonete suurim lubatud ehitisealune pind 
300 m2, elamu lubatud maksimaalne kõrgus 8,5 m 
ja abihoonetel 5 m. Hoonete lubatud välisviimistluse 
materjalid puit, krohv, klaas, kivi. Lubatud katusekalded 
15-45 kraadi. Parkimine lahendatakse krundisiseselt. 
Detailplaneeringu on kooskõlastanud Päästeameti 
Põhja päästekeskus ja Muinsuskaitseamet. Koostööd 
on tehtud tehnovõrkude valdajate, naaberkinnistute 
omanike ja isikutega, kes on avaldanud soovi olla 
kaasatud. Detailplaneeringu realiseerimisel kaasnevad 
peamised muudatused on uute elamukruntide loomine 
ja neile ehitusõiguse andmine, mis toob endaga kaasa 
uute ehitiste ja elanike lisandumise Oru külla. Lisaks 
tõstavad rajatavad hooned piirkonna kinnisvara keskmist 
väärtust ning muudavad välisruumi ilmekamaks. 
Pikemalt on planeeringuga kaasnevatest mõjudest 
võimalik lugeda detailplaneeringu seletuskirja peatükis 
6.6 „Planeeringuga kaasnevad mõjud“. Korraldusega 
ja kehtestatud detailplaneeringuga on võimalik tutvuda 
aadressil https://service.eomap.ee/kosevald/ või tööajal 
Kose Vallavalitsuse majandusosakonnas (Hariduse tn 
1, Kose alevik, II korrus). Täiendav info: Enelin Alter, 
enelin@kose.ee, 6339325.

20. oktoobril oli raamatu-
kogu külaliseks Elo Seli-
rand, kellelt on avaldatud 
raamatud „Tormpuudla-
ne“, „Punane päevik“ ja 
„Elu eesliinil. Koroonala-
hing  Kuressaare haiglas“.

Pseudonüümi Aliis Jõe all 
romaanid „Viimane laev“, 
„…kes pole kunagi söönud 
 homaari“, „Unustamatu ööbi-
ku villa“.

2019. aastal pälvis autor 
A.H. Tammsaare nimelise 
kirjanduspreemia romaani 
„Tormpuudlane“ eest.

Elo Selirand on lõpetanud 
1993. aastal Tallinna Gustav 
Adolfi Gümnaasiumi ja 1998. 
a. Tallinna Pedagoogika Üli-
kooli kultuuriteaduskonna te-
lerežii erialal. 

Oli helioperaator ja saate-
juht Eesti Raadios. Praegu 

töötab ETV Teleteatris, kus ta 
tööde hulgas on palju tele-
saateid, teatri-, kontserdi ning 
muude ürituste ülekandeid, 
kirjutanud telesaadetele stse-
naariume.

Ta rääkis oma töös ette-
tulnud värvikatest lugudest, 
enesekehtestamisest ja tões-
tamisest mõningatele eriti 
tähtsatele persoonidele, et 
teda tuleb tema töös tõsiselt 
võtta.

Koroonaaja ränk kogemus
Põgusalt puudutas ta oma 
vabatahtlikku tööd Kures-
saare haiglas koristaja ja 
hooldajana koroonapuhan-
gu ajal. Oma raamatus „Elu 
eesliinil…“ on kirjutatud im-
pulsiivselt, lihtsat ja lopsakat 
keelepruuki kasutades kogu 
seda suurt ja rasket jama, mis 

äkki paiskas segi igapäevase 
elu nii haiglas kui ka väljas-
pool seda.

Ränk töö skafandrites, res-
piraatoriga, kinnastes, raske 
hingata, higisena tunde väsi-
nuna ja valutavate käte ning 
seljaga, normeeritud joomi-
sega, mida tingis keeruline 
tualetis käimine. Veel kolme 
nädala möödudes ei olnud 
asjaajamine ning arusaamine 
vajalikust ja mittevajalikust 
paika loksunud.

Patsiendid kannatlikud ja 
leplikud, vastandina loomult 
tigedad, ropendavad, vägi-
valdsed, nõrgalt haiged ja mit-
te nii väga haiged.

Hooldajad empaatilised, 
reeglina kohusetruud, töökad, 
hulgas laisk plika, kellele põ-
randapesu asemel meeldis 
kempsus istuda. Hooldajad 

on haigla personali hulgas 
viimasel astmel, kellele ülevalt 
tuleb korraldusi lakkamatult, 
aga alt üles ei kosta midagi.

Hirm haigla töötajate ees
Eraldi teema on suhtumine 
haigla töötajatesse väljas-
poole haiglat. Neid kardeti 
pahatihti, sõimati avalikult, 
süüdistades neid haiguse le-
vitamises.

Mulle meeldis, kui autor en-
dalt küsib: „Kas ma tegin kõiki 
asju õigesti? Ma ei tea. Ma vä-
hemalt tegin.“

Põgusalt rääkis kirjanik oma 
tegemistest ja toimetamistest 
Vigalas, kus ta tuleb toime 
mootorsaega sama kergelt, 
kui mõni teine naine varraste 
keerutamisega.

Viivi Laanet

13. oktoobril külastas Habaja 
raamatukogu sisejulgeoleku 
eksperdist kirjanik Erkki Koort, 
kes on kolme ajaloolise krimi-
naalromaani autor. Kaks esi-
mest – „Kättemaks Kirumpääl“ 
ja „Veritasu Tartus“, ilmusid 
2018-19 aastal. „Salakuulaja 
Vastseliinas“ ilmub lähiajal.

Raamatute tegevus toimub 
14. sajandi lõpus ja need pa-
jatavad meile endise sõjasu-
lase Markuse seiklustest Tartu 
piiskopkonna aladel. 

Kohtumisel Habaja lugeja-
tega tutvustas autor kolman-
dat raamatut, mis viib meid 
Vastseliina ja kus me saame 
teada, miks pidi Markus lah-
kuma teenistusest. Sisuliselt 
on kolmas raamat sissejuha-
tus kahele esimesele. 

Väga huvitav oli kuulata 
kirjaniku juttu sellest, kuidas 
ta tuli mõttele kirjutada oma 
esimest raamatut, kuidas raa-
matute kirjutamine edenes ar-
gieluga paralleelselt. 

Raamatutes on väga hästi 
kirjeldatud 14. sajandi eluolu, 
inimeste igapäevased olme-
mured.

Väga huvitav oli teada saa-
da, et Kirumpää oli kunagi 
suur asula, kus elas umbes 
600 inimest.

Autor ütles, et ta pidi läbi 
lugema väga palju ajaloolist 
materjali, et kõike seda pare-
mini kirjeldada ja teha lugejale 
huvitavaks.

Küsimusele, mis saab Mar-
kusest pärast kolmanda raa-
matu ilmumist, vastas autor, 

et ta tahab veidi puhata oma 
peategelasest ja proovida kätt 
mõnes teises žanris, näiteks 
kirjutada mõne spiooniro-
maani. Siiski kinnitas autor, 
et ei jäta Markust unarusse ja 
mõne aja pärast tuleb tagasi 
oma tegelase juurde. Proovi-
sime koos fantaseerida, kuhu 
saatus võib Markust viia. Teise 
raamatu lõpus on ta sunni-
tud lahkuma Tartust. Raamat 
ei ütle meile, kuhu ta läheb. 
Me võime ainult aimata, et ta 
suundub talusse, kus peatus 
mõne aja eest teel Tartusse ja 
kus elab endine vabadussõja-
legend koos oma kauni tütre-
ga. Mis saab edasi? Kas Mar-
kusest saab rahulik talumees? 
Vaevalt. Tundes raamatute 
järgi Markuse iseloomu, või-

me olla kindel, et Markus ei 
ole talupidaja. Ta võib seal 
olla veidi aega, et puhata ja 
koguda mõtteid, aga… Ta on 
inimene, kes nagu magnet 
tõmbab seiklusi endale liigi. 
Ja seiklused ei jää ootama.   

Neile, kes ei ole veel luge-
nud Erkki Koorti raamatuid, 
soovitan soojalt – lugege kind-
lasti! Seal leiab kõike: mõrva-
müsteeriumi ja spiooniseiklu-
si, vaenulikku salakavalust ja 
tugevat sõprust.

Ootan põnevusega „Sala-
kuulaja Vastseliinas“ ilmumist 
ja väga-väga loodan, et autor 
ei jää Markusest kauaks puh-
kama ja üsna varsti kuuleme 
Markuse uutest seiklustest. 

Juri Kovalevski

Õhtupoolik kirjanikuga 
Habaja raamatukogus

Kohtumine Erkki Koortiga 
Habaja raamatukogus
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Kose kiriku pasunakoor 
teeb head misjonitööd
Väheste seas Eestis saab 
Kose kogudus lda-Harju 
praostkonnas rõõmu tunda 
päris oma pasunakoori üle, 
kes oma tegevuse 20. aasta-
päeva tähistamiseks teenis 
kaasa 4. oktoobri jumalatee-
nistusel Kose Püha Nikolause 
kirikus ning pärast jumalatee-
nistuslikku osa võttis pasto-
raadi saalis vastu õnnitlusi ja 
sõi koos külalistega pidutorti.

Juba tunnike enne teenistu-
se algust võis kirikust mööduja 
kuulda võimsat puhkpillimuu-
sikat – valmistudes eesseis-
vaks kontsertteenistuseks an-
dis pasunakoor kavva võetud 
paladele veel viimast lihvi. 

Dirigent Kahro Kivilo teab 
elupõlise muusiku ning koge-
mustega orkestrijuhina, et just 
vahetult enne esinemist toimu-
nud proovis on orkestrantide 
meeled eriti vastuvõtlikud ju-
hendaja õpetussõnadele ning 
seetõttu ilma harjutusteta tema 
juhitud kollektiiv oma kuulajate 
ette ei astu. 

„Pasunad tuleb ikka soojaks 
mängida ja meeled algavaks 
teenistuseks sobivasse regist-
risse häälestada,“ teatab kiri-
kumuusik, kelle teeneks ongi 
20 aastat tagasi Kose kogudu-
sele oma pasunakoori loomine 
ja selle elujõus hoidmine ja 
arendamine.

Pühapäev kui suur pidu
Küsimusele, kuidas kogudus 
tervikuna oma pasunakoori 
suhtub, vastab dirigent nii: 
„Tajun, et kogudus on meie 
üle uhke. Kirikuõpetaja ja ju-
hatus on andnud oma parima, 
et meid toetada. Aga eks ole 
kogudus ka sellega harjunud, 
et nende teenistustel kõlab 
sageli puhkpillimuusika“. 
Aastatega on tekkinud tava, 
et teatud teenistuste puhul 
saadab koguduselaulu pasu-
nakoor. „Kose kirikus teenime 
tavaliselt jõuluõhtul, Eesti Va-
bariigi aastapäeval, 1. üles-
tõusmispühal, 1. nelipühal, 
20. augustil, lõikustänupühal. 
Lisaks muud tähtsad sündmu-
sed,“ selgitab Kivilo. 

„Oleme uhked, et oleme 
kirikubänd,“ rõhutab Kivilo, 
kelle sõnul on pasunakoori 
üheks eripäraks tugev liturgili-
ne kompentents. Ka väga hea 
pillimänguoskusega kollektiiv 
ei pruugi hakkama saada litur-
gia partituuriga, aga Kose ki-
riku pasunakoor sellega hätta 
ei jää. 

Õpetaja Kerstin Kask toetab 
dirigendi sõnu ja toonitab, et 
Kahro Kivilo suudab oma pa-
sunapoistega tavalisest pü-
hapäevast suure peo teha. 
„Kahro pasunakooriga on hea 
koos teenida. Nad ei mängi 
igal teenistusel, aga nende 
kaasateenimine on alati väga 
teretulnud. Koguduse puhk-

pillimängijad tunnevad ennast 
kirikus koduselt, teavad mida, 
milleks ja millal teha. Kogudu-
sega oleme ikka väga rõõm-
sad oma pasunakoori üle,“ 
kinnitab pastor.

Seikluslikust 
 pasunamisjonist
„Meile pakub suurt huvi män-
gida ka teistes kirikutes, teha 
n-ö pasunamisjonit. On kiri-
kuid, kuhu meid kutsutakse 
või pingsalt oodatakse, aga 
vahel pakume endid ka ise. 
Sedasi saame reisida ja sei-
gelda ja näha uusi paiku,“ 
räägib Kivilo.

„Aastatega on kogunenud 
rikkalik kogemustepagas. Ke-
nad on olnud kõik teenistused 
ja kalmistupühad, mida oleme 
mänginud nii Kosel, Tuhalas 
kui Juurus ning paljude teistes 
kirikutes. Kurioosumina võiks 
nimetada, et meil on meeletult 
palju väljamängimisi, näiteks 
2018. aastal oli neid kokku 
46. 2019. aastal aga „ainult“ 
37! Arv läheb suureks, kui 
ühel päeval on mitu esinemist. 
Sel päeval, kui taaspühitseti 
Naissaare kabel, mängisime 
näiteks kuus korda; viimase 
mängu tegime saarelt lahku-
des laeval mängides „Jumal, 
Sul ligemal“ ja muid koraale,“ 
meenutab Kahro Kivilo möö-
dunud tegevusaastaid. 

Lisaks kodumaa kirikute-
le, mida lisaks kodupiirkonna 
pühakodadele on üle Eesti, 
on käidud Soomes Espoos, 
Kauklahtis, Hollolas ja Asik-
kalas ning Saksamaal mitmes 
kirikupiirkonnas. 

Eraldi tõstab ta esile koos-
tööd Rootsi-Mihkli koguduse 

õpetaja Patrik Göranssoniga: 
„Temaga oleme käinud Pakril, 
Naissaarel, Ruhnul ja Vormsil. 
Reisid saartele pakuvad pin-
get, ka eneseületust.“ 

Seikluste jadast tõstab ta 
esile veel möödunud talvest 
Kõue mõisas: „Üks ämm tellis 
noorpaarile muusikat pulma-
hommikusöögile. Kõige usta-
vam kuulaja seal oli minikolli, 
teised sõid-jõid ja olid natuke 
vaevas.“ Kose vallas on üheks 
heaks koostööpartneriks Visk-
la külaselts, kelle pannkoogi-
lõunatel astutakse üles vähe-
malt kord aastas.

Kvaliteet viisiks
Iga kollektiiv on suuresti oma 
juhi nägu. Kose kiriku pasu-
nakoori olemusse kuulub igas 
olukorras hakkamasaamine, 

muhe huumorimeel, endast 
konkreetsel hetkel maksimu-
mi väljapanemine. Ei mingit 
allahindlust ega halisemist,  
olgu kirikusaalis siis 10 või 
sada kuulajat. Jumal kuuleb ja 
kirikuruum kohustab, on de-
viis, mis on kujunenud oma-
moodi kaubamärgiks. Kes 
valmistuvad Kose pasunakoo-
riga kohtumiseks, teavad sel-
lega juba arvestada.

Kerstin Kask toonitab, et 
kvaliteedini jõudmiseks tee-
vad mehed ka palju tööd: 
„Kuulen pidevalt, et mängivad 

ikka siin ja seal. Kui pühapäe-
val ei ole väljamängu, siis saa-
vad nad kell seitse õhtul mitu 
tundi kestvaks prooviks pas-
toraadi saalis kokku. See on 
tõsine töö, mille imelistest vil-
jadest kirikulised osa saavad.“ 
Samuti toonitab ta dirigendi, 
Kose koguduse muusikaju-
hi Kahro Kivilo asendamatut 
osa: „Kahroga võib absoluut-
selt kõike teha. Tema on nii 
paindlik ja loominguline, et 
veab igast katastroofist välja. 
Tõtt-öelda meil ei ole neid ka-
tastroofe küll väga olnud, sest 
ta oskab neid ka suurepära-
selt ennetada!“ 

„Mina koostan repertuaari. 
Selleks vaatan üle Saksamaal 
välja antud kogumikud sealt 
endale meelepärased palad 
välja kirjutades. Samuti on in-

ternet täis noodipoo-
de,“ selgitab Kivilo 
repertuaariga seon-
duvat, lisades, et het-
kel on kaante vahel 
umbes sada lugu. 

„Selgeks ei saa 
mitte kunagi mitte 
ükski lugu, sest alati 

on võimalik areneda,“ räägib 
ta endale omase huumoriga. 
Üks lugu saavat esinemisküp-
seks nelja-viie prooviga, ker-
gem pala ka kiiremini. „Ena-
masti tekib väljamängimisel 
see eriline kokkuvõtmine kui 
iga mängija lisab esitusele 
oma erilise energia ja reeglina 
iga lugu, isegi koraal, kõlab 
paremini kui proovis,“ tunnis-
tab oma orkestrit tundev ju-
hendaja.

Nädal puhutakse sirgeks
„Mina olen loomulikult kõige 

eakam, 61 turjal. Kontsert-
meister ja asutajaliige Jaak 
Kruus on aasta noorem. „Ju-
huslikult“ meile mängima 
sattunud Martin Malk on 14. 
Teised on seal vahepeal. Va-
nus ei ole probleem kellelegi. 
Puhkpillimängijad on reeglina 
head kambajõmmid ja kes 
seda ei ole, see meil kaua ei 
püsi. Hea huumorimeel on 
meil esimene eeldus pasuna-
koori saamiseks!“ tutvustab 
Kahro oma meeskonda. 

Trombooni lisaks Kose 
pasunakoorile veel Tallinna 
tehnikaülikooli ja Tapa lin-
na orkestris mängiv üliõpil-
ne Andreas Saluste räägib: 
„Vaskpilli mängimine on eriti 
füüsiline töö, huuled peavad 
saama koormust. Seetõttu 
soosib juhendaja enamasti 
mängimist ka mitmes kohas. 
On huvitav töötada erinevate 
dirigentidega, see täiendab 
kogemusi. Kahro viisiks on 
olla nõudlik. See viib kvali-
teedini, mis meid tõstab esile 
paljude teiste ees. Me ei lähe 
lugu esitama enne, kui oleme 
selles leidnud muusika üles. 
Seda nõuab Kahro“.

Trompetil mängiv Kaimo 
Klement ei pea paljuks Tallin-
nast käia. „Isegi proovid on 
teraapia minu jaoks. Mängida 
muusikat, mis on hästi valitud, 
mis rohkem-vähem on seotud 
kiriku filosoofiaga, see on mul-
le oodatud nädalalõpetuseks. 
Ma lausa vajan seda nädala 
sirgeks puhumist. Koraalide 
mängimine annab hingejõu-
du,“ räägib mees. 

„Mängimine on mängimine. 
Olgu kirikus või mitte. No, kiri-
kus muidugi on rohkem kiriklik, 

aga see mulle isegi meeldib. sti 
tore on reisida. Proovid on ka 
tegelikult toredad, saab palju 
nalja,“ räägib pasunakoori noo-
rim, kaheksanda klassi kooli-
poiss Martin Malk.

Alevik kahe pasunakooriga
Kose alevikus on pasunakoo-
re tegelikult isegi kaks. „Kose 
inimesed neid sassi ei aja, 
mujalt inimesed teevad seda 
aga alailma ja see teeb tihtilu-
gu meelepahagi,“ tunnistab 
Kahro Kivilo, lisades: „Tege-
mist on aga täiesti erinevate 
kollektiividega. Meie oleme 
koguduse muusikud, kes sa-
geli astuvad üles kirikus. Ole-
me liturgiline pasunakoor, mis 
ütleb meie iseloomustamiseks 
palju“. 

Teenistusele järgnenud 
koosviibimisel pastoraadi 
saalis oli tore jälgida, kuidas 
spontaansetes sõnavõttu-
des muusikuid kiideti panuse 
ees nii kodukoguduse, Kose 
kogukonna kui ka laiemalt 
üle-Eestilises ruumis. 

„Valla esindajana on mul 
siiras tänutunne hinges, sest 
Eestis ei ole tõesti just palju 
kohti, mis saavad uhked olla 
lausa kahe puhkpillikollektiivi 
üle. 

Koguduse muusikud on 
väga professionaalsed, on 
rõõmus, et sain täna nende 
aastapäevakontserdist osa 
ja olen siin neid valla ja ise-
enda nimel tänamas,“ rõhu-
tab Kose valla kultuurinõunik 
Margit Eerik ja selgitab, et 
mõlemaga on vallal väga hea 
koostöö. 

Liina Raudvassar

Kose kiriku pasunakoor 2020:
Jaak Kruus – trompet
Kaimo Klement – trompet
Martin Malk – trompet
Indrek Mikk – saksofonid, klarnet
Asko Mander – tromboon
Andreas Saluste – tromboon
Imre Rõõs – tuuba
Kahro Kivilo – eufoonium, dirigent

Noppeid 20 tegevusaastast
2008 - osaleti Saksamaal Leipzigis Guinessi rekordiks kin-
nitatud maailma suurimas pasunakooris
2013 - kesköine Taizẻ palvus Karuse kirikus, hommikul samas 
teenistus ja kontsert, õhtul Viskla külalistemaja õnnistamine
2015 - peapiiskop Urmas Viilma ametissepühitsemine, 
EV97 ülekanne Narvas, piiskop Tiit Salumäe ametisse-
seadmine Haapsalus
2016 – Saksamaa evangeelsetel pasunapäevadel esineti 
väliskülaliste galal Dresdeni Uue Turu pealaval
2018 – Naissaare kabeli taaspühitsemine, praoskonna vi-
siit Kirchhaini
2019 – „Laulupidu 150“ tänuteenistus Tartu Toomkiriku va-
remetes, mängud Vormsil
2020 – EV aastapäevateenistus Kose kirikus, Pühajärve 
puhkpillipäevad, Kose kihelkonnapäevad, suvereis Saa-
remaale

“Me ei lähe enne lugu 
esitama, kui oleme 
sellest muusika üles 
 leidnud!”
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21. novembril 2020

kell 16.00

Kose kultuurikeskuse

suures saalis

Puhkpillimuusika kontsert

esinevad:

orkester Saunamees

ja

Kose Pasunakoor

Kontsert on tasuta

Sügisesel koolivaheajal oli Harmi mõis ja 
mõisapark täis loomingulisust ning õnnelik-
ke lapsi, kes oma annetele väljundit otsisid 
– mõisakompleks mahutas nädala jooksul 
lausa kolm erinevat laagrit erinevas vanuses 
lastele. 

Laagri eesmärgiks oligi pakkuda loomingu-
lisi tegevusi mängulises võtmes, et koolist vä-
sinud lastele koos puhkusega ka vaheldust 
pakkuda. Niisiis sidusime jalutuskäigud, vanad 
head ukaka-mängud ja lõkkeõhtud mõisapargis 
loovtantsu, tekstiilitrüki ning muusikaloomega.  
Noorema vahetuse (1.-3.klass) lastele oli üllatus-
külaliseks ansambel Kruuvi laulja, laulukirjutaja ja 
produtsent Allan Kasuk, kes koos lastega Harmi 
vaimule ülistuslaulu kirjutasid. Allani sõnul olid lap-
sed uskumatult avatud ning inspiratsiooni täis (le-
gendid kummitustest ja imekaunis loodus!) – koos 
loodi laulule sõnad, viis ning esitati ka samal ajal 
teises majas tegutsevale Stassi tantsulaagri rahva-
le. Vanema grupi (4.-6.klass) üllatuskülaliseks oli 
hoopis räppar Genka ehk Henry Kõrvits, kelle ju-
hendamisel lapsed hoopis räpiloo „Ma tahan multi-
kaid vaadata” kirjutasid.

Nüüd saan vaadata ka vannist, sest maailm muutub
enam pole ainult telekas, vaid on ka Youtube!
Nii et kallid vanemad, andke mulle pulti
Vaatame kõik koos ehk tulge ka punti!
Head riimid kirja panime!

Tore on, et toodetud looming ei jää niisama saht-
lisse seisma, vaid järgmise Harmi Gaia kooli laste 
külastuskäigu jooksul Tartusse on plaan minna ka 
Allan Kasuki stuudiosse, kus need teosed ka heli-
kandjale alatiseks salvestatakse.

Juhendajate tagasiside laagrilaste kohta ning 
vastupidi – laagrilaste tagasiside korraldajate ja ju-
hendajate kohta oli ühene – kui teie järgmine kord 
ka tulete, tuleme meie ka. 

Harmi vaim on elus ja ühendab endiselt! Järgmi-
ne plaan on korraldada detsembri alguses pärimu-
se teemaline lastelaager, rohkem infot selle kohta 
harmi.ee kodulehel. Laagrite korraldamist toetas 
Haridus- ja Teadusministeerium läbi kriisitoetuse 
programmi.

Helen Kari
Harmi Haridusselts

Loodus, 
loomingulisus 
ja Harmi mõis
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24. oktoobril toimus üle-ees-
tilise rahvamajade päeva raa-
mes Kose-Uuemõisa Küla-
keskuses pannkoogihommik 
„Mehed köögis“. Pannkoogi-
söömise kõrval selgitati välja 
ka aleviku lemmikuimad moo-
siretseptid.

Kogukondlikule moosikonkursi-
le laekus 12 erinevat moosiretsepti. 
Esindatud olid nii maasika-rabar-
beri-muraka-metsmaasika-apri-
koosi-mustika-mustsõstra-pohla 
kui ka õunamaitselised. Eriti kiideti 
murakamoosi, aga ka kreemjat 
õunamarmelaadi valge šokolaadi 
embuses. Vaieldamatuks rahva-
lemmikuks osutus aga mõnusalt 
mahe moos nimega „Väga keeru-
line moos“ (metsmaasikas ja suh-
kur), mille autoriks on Anu Ehrlich. 
Õnnitlused Anule!

Laulvad mehed leti taga
Pannkoogihommikule andis särt-
su laulev meeskollektiiv leti taga. 
Aga kes need mehed siis olid?

Loomulikult Kuivajõe mees-
koori mehed, kes koos käinud 
üle 55 aasta. Läbi aegade on 
koori koosseisus laulnud mehi nii 
koduvallast kui ka kaugemalt. 

Kuivajõe mehed on oma hea 

häälekõla eest pälvinud kiidusõ-
nu nii kohalikel kui vabariiklikel 
laulusündmustel. Täna on koos-
seis ansamblimõõtu – väike, aga 
vapper. Kooris laulavad tavalised 
toredad meiekandi mehed, kelle 
jaoks on oluline laulmisest mõnu 
tunda ja heas seltskonnas “mees-
te asja” ajada. Kõik mehed, kel 
laulmine hingel, on oodatud Kui-
vajõe meeskooriga ühinema!  

Lauluharjutused toimuvad es-
maspäeviti kell 18.30 Kose-Uue-
mõisa Külakeskuses. Meeskoori 

juhendab särasilmne Sandra Ni-
kitin.

Pannkoogihommikul kookide 
müügist kogutud summaks oli 
82,27 euri, mis loovutatakse Ko-
se-Uuemõisa Arendamise Seltsi-
le meie laste mänguväljaku reno-
veerimise toetuseks.

Kose-Uuemõisa Külakeskus 
tänab Kuivajõe meeskoori, abi-
naisi köögis kui ka kogu kogu-
konda toreda laupäeva eest!

Kairi Rebane
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Kose-Uuemõisa külakeskuse 
pannkoogihommik tõi mehed 
laulma ja moosid maitsmiseksPolitsei registreeris ajavahemikul 25.09  

kuni 28.10 Kose vallas kokku 139 infotea-
det. Nendest 40 väärtegu ja 5 kuritegu. 
Antud perioodil registreeriti viis lähisuh-
tevägivalla infoteadet. Enamus väärtegu-
dest on seotud liiklusrikkumistega. 

Käes on helkurite 
kandmise aeg
Jalakäijad peavad end pimeda aja saabu-
des kindlasti autojuhtidele paremini mär-
gatavaks tegema, sest hämaras on teedel 
nähtavus piiratud ning aastaajale iseloomu-
likud ilmastikutingimused nagu vihm ja udu 
segavad vaatevälja veelgi. Helkur on odav, 
kuid see-eest väga efektiivne vahend enda 
märgatavaks tegemiseks. 

Kui kannad helkurit, siis kinnita see 
sõiduteepoolsele küljele täiskasvanud 
inimese põlve kõrgusele. Parem on 
kanda mitut helkurit korraga ja mõlemal 
pool, et igast küljest oleks nähtavus taga-
tud. Helkurita jalakäijat näeb autojuht 30 
meetri kauguselt, helkuriga keskmiselt 
130 meetri kauguselt.

Seksuaalkuriteod 
virtuaalmaailmas
Aina enam pannakse seksuaalkuritegusid 
alaealiste suhtes toime virtuaalmaailmas. 
Enimlevinud juhtumite puhul ei ole teisel 
pool ekraani suhtlev inimene see, kes ta 
väidab end olevat. Sageli meelitatakse 
alaealiselt välja alasti fotod, mõni videosal-
vestus või muu kompromiteeriv info ja kui 

ohver edaspidi suhtluspartneri nõudmisi ei 
täida, ähvardatakse see avalikustada.

Juhul, kui oled sattunud seksuaalse 
ärakasutamise ohvriks reaalses maail-
mas, siis teavita sellest koheselt polit-
seid. Seda ka juhul, kui seksuaalseks 
ära kasutajaks on sulle lähedane või hea 
tuttav. Leia isik, kellele juhtunust rääkida 
– olgu see siis lapsevanem, õpetaja, õde-
vend või kasvõi parim sõber. Ära kuula 
isikuid, kes väidavad, et selline tegevus 
sinu suhtes oli normaalne või et sa oled 
ise selles mingil põhjusel süüdi – ei ole 
ühtegi põhjendust, mis õigustaks isiku 
seksuaalse vabaduse ja ise otsustamise 
rikkumist. Politseile teatamisega on sul 
võimalus peatada selliste kuritegude kor-
dumine sama isiku poolt.

Alkohol ja tubakas
Politseil on mitmeid juhtumeid, kus alaea-
lised võtavad kontakti täisealiste isikutega, 
kes on valmis lisaraha teenimise eesmärgil 
ostma neile alkoholi ja tubakatooteid. Alko-
hol ja tubakas rikuvad lapse tervist ning lap-
sele nende kättesaadavuse võimaldamine 
on seaduserikkumine. Täisealist isikut on 
võimalik vastutusele võtta sellise teo eest 
rahatrahviga kuni 400 eurot, mida politsei 
on ka rakendanud.  

Kristel Talv
piirkonnapolitseinik

Marju Tamsalu 
noorsoopolitseinik

Kose valla õigus
korra ülevaade

Riigimetsa raiete kava Kose alevikus 
ja alevikuga piirnevas riigimetsas
Riigimetsa Majandamise Keskus 
(edaspidi RMK) on koostanud käes-
oleva aasta jaanuaris Kose aleviku 
ümbruse riigimetsade majandamise 
kava aastateks 2020-2030.

Tulenevalt eeltoodust ja lähtuvalt 
koostatud Kose aleviku ümbruse 
riigimetsade majandamise kavast 
plaanib RMK 2020.a detsembris - 
2021.a jaanuaris korraldada metsa 
uuenemiseks ja tervisliku seisundi 
parandamiseks kavandatud raied.

Kavandatud raied asuvad maa-
üksustel Paunküla metskond 60 
(katastritunnus 33702:002:0591), 
Paunküla metskond 61 ((ka-
tastritunnus 33702:002:0588), 
Paunküla metskond 63 (katastri-
tunnus 33702:002:0316) ja Paun-
küla metskond 64 (katastritunnus 
33702:002:0317). 

Raiete konkreetse asukoha leiab 
juurde lisatud plaanilt, kus erineva-
te aastate raied on tähistatud erine-
va rohelise tooniga. Kose aleviku 
ümbruse riigimetsade majandamise 
kavaga aastateks 2020-2030 tervik-
tekstiga on võimalik tutvuda RMK 
kodulehel.

Ootame meelsasti kohaliku elanik-
konna arvamust tööde korraldamise 
ja samuti kogu kava kohta. Oma ar-
vamusi võib saata e-kirjaga aadressi-
le andrus.kevvai@rmk.ee või helista-
des telefonile 506 6931.

Lisaks teeme ettepaneku asjast 
huvitatud inimestele tulla metsa ko-
hapeale, oodates neid arutelule Ravi-
la maantee Ravila poolses otsas 20. 
novembril kell 14.00.
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Konkurssnäitus 
„KOSE MAITSE 
2020“
Kutsume kohalikke ettevõtjaid ja asjaarmastajaid kaasa löö-
ma omakandi parima toidutoote loomisel. 

Kategooriad: soolane, 
magus ja jook
Kriteeriumid: toode
• peab olema söödav või joodav;
• võib olla nii magus kui soolane;
• on valmistatud Kose valla elaniku või ettevõtte poolt;
• omab teatavat säilivusaega või seda saab juurde toota;
• on avatud kohapeal maitsmiseks;
• kasuks tuleb omanäoline pakend.
Võidutoode selgub jõuluturul rahva arvamuse põhjal. Kon-
kurssi toetab Kose Vallavalitsus, boonuseks on toote kujun-
damine Kose valla meeneks. 

Palume osavõtjatel teha eelregistreerimine 1.detsembriks 
tiia.rodi@gmail.com või tel. 58235727 Janeli.
Ootame rohket osavõttu!

Gordoni  
perekool Kosel
Olete oodatud osalema Gordoni perekooli suhtlemiskoolitu-
sel Kosel. 

Alustame 19.novembrist neljapäeviti kl 18.00-21.00 (kokku 
8 korda) Kose Kultuurikeskuses.

Koolitusele on oodatud kõik lapsevanemad, vanavane-
mad, aga ka need, kes töötavad lastega.  

Perekoolis õpitakse ennast ja lapsi paremini mõistma ning 
muutma peresuhteid lähedasemaks ja avatumaks. Suhtlust-
reeningu läbinu saab endale nn “tööriistad”, mille abil lahen-
dada igapäeva suhtlusolukordi suhteid kahjustamata ja või-
mu kasutamata (seda ka täiskasvanutega suhtlemisel).

Koolitaja Annika Kannenberg (perekeskus Sina ja Mina).
Koolitusele registreerimine ja koolituste kuupäevad http://

www.sinamina.ee/ee/koolitused/ 
Osalustasu Kose valla elanikule 96 € (50% koolitusest 

maksab Kose vald). 

Lisainfo 
Perekooli suhtlustreening toimub 12 kuni 16 osalejaga 

grupis. 
Kiirustage, kohtade arv on piiratud!

Rohkem infot Gordoni perekooli kohta http://www.sinami-
na.ee/

Eelnevaid Kosel toimunud Gordoni perekooli koolitusi on 
kajastatud Kose Teatajas 06/2019 ja 07/2020.
Lisainfo: Riina Vainu, tel 5281975

Oru naisrühm pidas oma 
20.sünnipäeva 10. oktoobril 
kodusaalis Oru Külakesku-
ses. Kahe aastakümne jook-
sul on esinemisi olnud nii 
koduvallas kui kaugemal, on 
mõõtu võetud naisrühmade 
võistutantsimisel ja osaletud 
kõigil üleriigilistel tantsupidu-
del. Tantsurühma kutsus kok-
ku Maarika Tuttelberg, tema 
kindlal juhtimisel tegutsetakse 
tänagi.

Seekordne kontsert-eten-
dus kandis pealkirja “Maria 
Siberimaalt”. Saali sisenedes 
võttis publikut vastu ajastuil-
meline kujundus, lavaserval 
klõbistas sukavardaid vana-
ema. Kui tema juurde tulid 
kaks väikest tüdrukutirtsu 
vana albumiga, hakkas lahti 
rulluma vanaema noorpõl-
velugu kaugel Siberimaal. Mul 
tõusis klomp juba kurku…

Akordion alustas. Siberi kü-
latänava noorikuteks kehas-
tunud tantsunaised sisenesid 
saali lauldes! Eks ma teadsin 
ju ennegi, et nad laulda oska-
vad, aga üllatusin ikka. Nais-
tega koos tantsivate lustakate 
vene poiste hulgas tundsin 
ära tantsijate mehi ja poegi. 
See on kindel komponent 
Oru naisrühma sünnipäevala-
vastuste juures, et pered on 
kaasatud. Küllap on see tant-
suproovides kasvanud laste 
jaoks loomulik protsess. Koos 
käidud aastate jooksul on 
naisrühm olnud ka lastesaa-
mise osas üsna produktiivne, 
mõned poisid on juba noorte-
rühmaga tantsupeolgi käinud, 
tüdrukuid, kes oma emaga 
ühel ajal naisrühmas tantsi-
vad, on ikka olnud.

Kuidas mehed nõusse saa-

dakse, on ilmselt tantsujuhi 
ametisaladus. Olen näinud 
neid tantsimas ja üllatustege-
lasi mängimas, seekord siis 
ka lavastuse süžeesse põimi-
tud sõnalise osana Siberist 
saadetud kirju ette lugemas. 
Saalist, publiku hulgast. Kuns-
tiliselt oli see väga mõjus. Ma 
sattusin istuma kirjalugeja 
ette. Kui ta alustas, tardusin 
paigale. Meeleliigutus andis 
endast märku prilliklaaside 
taga… 

Tantsulavastuste loomine 
on Maarika meistriklass, tal 
lihtsalt on selle peale annet! 
Mul on Oru naisrühma reper-
tuaaris ka oma lemmiktants, 

alati ootan, kas “Äiu-äiu” ikka 
tuleb ja mis kujul seekord. 
Muidugi see tuli ja tasus oo-
tamist. See etendati Maria 
unenäona. Tuled saalis kustu-
sid, habras graatsia kuuvalgel 
tantsis soolotantsuna noore 
Maria kasvamise ja kujune-
mislugu. Imeline! Ma lasin pi-
saratel voolata…

Unenäost ärgates leidis 
Maria ema riidekirstu, kus 
sees eesti rahvarõivad. Järg-
nes haarav ja hariv riietumise 
rituaal. Seejärel “Üks kask 
meil kasvas õues”, “Kae-
ra-Jaan”, abiellu astumine, 
Eestisse kolimine ja lõpuks 
“Põhjamaa”. Kõik see oli nii 

hingematvalt ilus, sügava all-
tekstiga ja professionaalselt 
esitatud.

Mul olid lilled kaasas. 
Kogetud emotsioon oli nii 
võimas, et sõnu nende üle-
andmiseks oli raske ritta sea-
da. Mõtlesin kultuuri tähen-
dusest inimese elus, selle 
edasikandmisest ja mõjust 
järgnevatele põlvkondadele. 
Niimoodi see käibki, tantsi-
des, koostehes, hingi puu-
dutades. Ja kui meeleliigutus 
toob pisara, siis seda ei pea 
häbenema. Aitäh Sulle, Maa-
rika! Aitäh, tantsunaised!

Reet Suurkask

Oru naised tantsisid 
publiku Siberimaale
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OST

Ostan kasutult seisma jäänud või 
kiirmüügihinnaga sõidukeid.  

Toimivaid, avariilisi, riketega, arvelt 
maas, vanu ja lihtsalt kasutult  

seisvaid. Koha peal kiire  
vormistamine ja tehing. Pakkumisi 
ootan seisevauto@gmail.com või 
56188671 Järgi tulen puksiiriga ja  

tasun sulas või soovi korral  
ülekandega.  

Vormistan ja arvelt  
maha võtan ise NB: Kuulutus ei aegu. 

Vaata lisaks www.seisevauto.ee
 

 

OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja 
põllumaad. Tel 50 45 215,  

51 45 215, info@est-land.ee

Ostame talumaja koos metsa või põl-
lumaaga. Hooned võivad vajada põh-
jalikku remonti. Telefon 5666 9006

Sõidukite kokkuost. (Auto, buss, 
veok, haagis, tehnika.) 55678016 

Ostame VANAVARA - mööbel, doku-
mendid, fotod, mänguasjad, nõud, 
tööriistad, ehted, kunst, mootorattad 
ja palju muud! Ardo, 56 07 85 79

MÜÜK

Müüa lõhutud küttepuud  
kohaletoomisega. Lepp, sanglepp, 

kask, metsakuiv okaspuu.  
Küsi hinda?  

Hinnad al. 42 eur. rm.
Tel.5099598 www.pakhalupuu.ee

pakhalupuu@gmail.com
 

Müüa Kose alevikus 3-toaline 
51,8 m² korralik ahiküttega korter. 
Tel.5229685

KÜTTEPUUD. MÜÜA SAETUD JA LÕ-

HUTUD KÜTTEPUUD  PIKKUSEGA 30-
60 CM. KOJUVEDU. TEL. 5227345. 
e-post: marek406@gmail.com. Võ-
tame tellimusi vastu iga päev. Pak-
kuda ka võrkkotis kuivi küttepuude 
tootmisjääke.

TEENUS

Ohtlike ja suurte puude langetus. 
Korvtõstuki teenus 22m.

56602058. Comander OÜ

Kutsetunnistusega korstnapühkija. 
Töötan puhtalt ja väljastan ametliku 
akti. Tel. 56890125, e-post: kuld-
noop@gmail.com

Muruniidukite, traktorite ja väike-
mootorite remont ja hooldus. Küt-
tepuude müük. Võtikmetsa OÜ Mob. 
5049838

Kose valla 
krossijooks 2020

Reedel said omavahel mõõtu 
võtta kõikide Kose valla kooli-
de alglassid, kohal oli rohkem 
kui 270 õpilast. Poisid ja tüdru-
kud osalesid eraldi jooksudes 
ning võitjad selgusid jooksude 
parimate aegade põhjal. Esi-
mesed klassid jooksid 300m 
ning vanemad 500m, viimane 
pakkus jooksjatele väljakutset 
kahe mäkketõusu näol. 

Valla parimaid autasustati 
karikaga ning kuute parimat 
medali ja diplomiga. Kõik osa-
võtjad said pärast jooksu ko-
hukest ning sooja teed. Tege-

mist oli paljude jaoks esimese 
ja seni suurima jooksuvõistlu-
sega, mis tekitas nii mõneski 
õpilases soovi ka järgmine 
aasta uuesti osaleda.

Laupäeva hommikul olid 
stardijoonel väikesed lapsed, 
seejärel põhikooli ja gümnaa-
siumi õpilased ning täiskasva-
nud. 

Suurim osavõtjate arv oli 
lastejooksus, kus paremusjär-
jestust ei selgitatud, kuid kus 
jooksurõõm oli mitmekordne. 
Lastejooksu rada oli 300m, 
5.-7. klassi õpilaste ning 8.-

12. klassi neidude rada 500m 
ning 8.-12. klassi noormeeste 
rada 1000m. Naiste distants 
oli kaks ja meeste distants 
kolm kilomeetrit. Kolme pari-
mat autasustati medaliga ning 
meistrit lisaks karikaga.

Järgmisel aastal toimub 
krossijooks Kose-Uuemõisas 
septembrikuu lõpus.

Kose Spordimaja tänab kõi-
ki, kes abiks olid –  ilma teieta 
poleks Kose valla suurim jook-
suüritus toimuda saanud!

Marden Muuk

Aastaring on 
oma kulgemisega 
jõudnud nii kau-
gele, et pimedat 
aega on rohkem 
kui valget. Niisu-
gune aeg langeb 
rahvakalendris 
kokku hingede-
ajaga, mis olene-
valt paikkonnast, 
võis alata juba 
oktoobri keskpai-
gast ning mõnes 
teises kohas kes-
ta kuni jõuluaja 
alguseni. 

Ka kirikukalendris kesken-
dutakse kirikuaasta viimastel 
nädalatel enne advendiaja 
algust,  igavikulistele ja aja-
tutele asjadele. Koguja raa-
matus kirjutatakse Loojast 
Jumalast: „Kõik on ta omal 
ajal hästi teinud; ta on nende 
südamesse pannud ka iga-
viku, ometi ilma et inimene 
mõistaks Jumala tehtud tööd 
algusest lõpuni.“ 

Novembrit nimetatakse 
ka hingedekuuks, mil tava-
pärasest enam mõeldakse 
oma lahkunud lähedastele, 
süüdatakse küünlaid nii ko-
dudes kui kalmistustel. Meie 
Kose kalmistulgi on pime-
datel õhtutel näha põlevaid 
küünlaid. 

Lausa hämmastavalt pal-
ju, see kõneleb austusest 
ja armastusest oma eelkäi-
jate vastu, see kõneleb elu 
jätkuvusest, omamoodi on 
see märk sellest, et ajalike 
teede lõppedes ei saa meie 

elu punkti, vaid kooloni, 
mille järel tuleb alati midagi 
veel. 

Ükskõik, kuidas me mõis-
tame ja mõtestame seda, 
mis tuleb pärast ajaliku elu 
lõppu, lahkunud esivane-
mad on oluline osa eestlase 
pereringist, sellest kõnele-
vad kõik süüdatud küünlad, 
Jumala poole saadetud pal-
ved või lihtsalt viivuks seisa-
tamine ja tähistaeva imetle-
mine. 

Igal ühel meist on ala-
ti neid, kes on olnud enne 
meid ja kelle kogemusele, 
usule, lootusele ja armas-
tusele võime toetuda ning 
alati on neid, kes tulevad 
meie järel, jätkates meie 
teid ja tegemisi, võib olla 

mitte alati samas vormis ja 
samade rõhuasetustega, 
ent siiski juhitud samast 
vaimust, ühtehoidmisest ja 
armastusest. Hingedeaeg 
ühendab ajaliku ja igavese, 
ajatu maailma. 

Meenutades neid, kes on 
elanud enne meid, loome 
silla eilse, tänase ja homse 
vahel, ajaliku ja ajatu vahel. 
Looja Jumal hoiab seda 
kandva ja siduvana. Kandku 
meid meie ajalikel radadel 
usaldus, mis on kandnud 
põlvkondi enne meid.

Rahu ja õnnistust hingede-
aega!

Kerstin Kask
EELK Kose koguduse õpetaja

Oktoobrikuu viimasel nädalalõpul peeti Kose Laulu-
väljaku ümbruses osavõtjaterohke krossijooks.

Hingedeaeg...
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Avaldame sügavat kaastunnet 
lähedastele

HENN 
 SOONTAGA

lahkumise puhul

Oü Laura Kaupluse töötajad

Kallid Liis ja Margo peredega!
Siiras kaastunne  

Teile armsa isa, vanaisa ja äia

HENN 
 SOONTAGA

kaotuse puhul

Joti tüdrukud

Mälestame head sõpra

HENN 
 SOONTAGA

Avaldame sügavat kaastunnet 
Liisile ja Margole peredega.

Perekond Aljas

Mälestame kauaaegset 
 laulukaaslast ja head sõpra

HENN 
 SOONTAGA

Avaldame kaastunnet  
lähedastele.

Kuivajõe meeskoori endised  
ja praegused lauljad

LEILI KINK
12.07.1948-17.10.2020

Mälestame ja avaldame 
 kaastunnet omastele.

Majanaabrid

Südamlik kaastunne  
Merlele perega

kalli isa ja vanaisa

HEINAR 
PUSSAKU

kaotuse puhul

Kose Päevakeskuse pere

Mälestame Vilama TÜ 
kauaaegset töötajat

KRISTJAN 
MÖLL`i

Avaldame kaastunnet 
lähedastele

Vilama TÜ kollektiiv

Südamlik kaastunne lähe-
dastele, kalli ema, vanaema, 
 vanavanaema, abikaasa, õe

URVE  
PLOOMPUU

kaotuse puhul.

Mälestades Raili ja Riina 
 peredega.

Avaldame kaastunnet Lembitule, 
Leelole ja Lemmole

isa ja vanaisa 

ANTON 
 JAANUSE

kaotuse puhul

Perekond Kivistik ja Lage

Avaldame sügavat kaastunnet 
Leila Lehtmetsale perega kalli 

ema

SUNDA 
 LEHTMETSA

kaotuse puhul

Kose Gümnaasiumi koolipere

SUNDA 
 LEHTMETS

Mälestame endist töökaaslast ja 
avaldame sügavat  

kaastunnet lähedastele.
Raamatupidajad Ravila kolhoosi 

päevilt ja Joe

Avaldame kaastunnet
Marge Rattusele

ISA
kaotuse puhul

Töökaaslased  
Vaida Lasteaiast Pillerpall

Avaldame sügavat  
kaastunnet  
lähedastele

SILVI KUBBE
kaotuse puhul

Merike ja Liia

Südamlik kaastunne Taimile 
perekonnaga lähedase

URVE 
 PLOOMPUU

lahkumise puhul

kaaslased MTÜ-st Hõbelõim

Mälestame ja avaldame
südamlikku kaastunnet

omastele

HENN 
 SOONTAGA

kaotuse puhul

AS K.U.Mell

Südamlik kaastunne  
õpetaja  

Tiiu Lõokesele

ISA
surma puhul

Ardu koolipere

Avaldame kaastunnet  
Merlele perega

kalli isa ja vanaisa

HEINAR 
 PUSSAKU

surma puhul

Allika tn naabrid

Mälestame kauaaegset  
head naabrit

ÜLO   
LÕOKE’st

Avaldame südamlikku kaastunnet 
Virvele ja lastele perekondadega 
kalli abikaasa ja isa kaotuse puhul 

Laili, Eneken, Alvar, Liivi, Ain, 
Irina, Josif

Avaldame sügavat kaastunnet
vallavanem  

Merle Pussakule perega  
kalli isa

HEINAR  
PUSSAK

kaotuse puhul

Kose valla koolid ja lasteaiad

SÜNDISID
Robin Orgusaar

Armin-Matheo Banko
Gerth Valdi

Mirko Pill
Rubi Kurvits
Aglaja Belaja

Sophie Silberk
Kiara Hütt

Adore Piigli

SÜNNIPÄEVAD

Koidula Oolo  90
Virve Pajur  90

Heino Hea  85
Taimi Pulma  85

Jevgeni Kotov  80
Kalle Kaskla  80

Ene Matvei  75
Milvi Vilkki  75

Ljudmilla Kuzmina  70
Vambula Kala  70
Aarne Lont  70
Vello Sillaots  70
Mare Loik  70
Valdur Oks  70
Ülo Karner  70
Signe Sari  70

JÄÄDAVALT LAHKUSID
Anton Jaanus
Ülo Lõoke
Einar Püü
Vello Kautsaar

Kristjan Möll
Henn Soontaga
Harry Riitmuru
Valdeko Arjukes
Sunda Lehtmets

Leili Kink
Mare Sisas
Silvia Kubbe
Urve Ploompuu
Carmen Tamm

Saab igaüks meist kingituseks aja,
ta kestvust keegi me ei tea...

Avaldame kaastunnet Virve 
Lõoke´sele ja ta perele 
abikaasa, isa ja vanaisa 

ÜLO LÕOKE’se
surma puhul

Anne, Helve, Lilia, Asta, Ilmi, 
Asta, Helve, Helle

Valud kaovad, kuid mälestus jääb 
meie südamesse

Alati töökat ja abivalmis

KRISTJAN 
MÖLLI

jäävad meenutama Palvere 
 elanikud ja avaldavad kaastunnet 

Maldurile isa kaotuse puhul

Mõni hetk on elus valusam kui teine,
mõni hetk on kohe väga, väga valus. 

/J.Tätte/

Avaldame sügavat kaastunnet 
Leila Lehtmetsale perega kalli 

ema

SUNDA 
 LEHTMETSA

kaotuse puhul.
Kose Gümnaasiumi koolipere

Elus palju suutsid anda,
suutsid valu, muret kanda,

kuni viimaks rahuranda lõppes
Sinu rännutee.

Kallis Ervin perega!
Südamlik kaastunne ema

MARE SISASE
lahkumise puhul

Sõbrad päevakeskusest ja 
KEIK liikmed

Olid see, keda alati oodati,
kelle juures oli ikka soe.

Kellele miski polnud liig raske,
kelle käsi oli alati toeks...

Mälestame kallist naabritädi

SUNDA 
 LEHTMETSA
Avaldame siirast kaastunne  

Ülole, Leilale ja Sünnele 
 peredega kalli abikaasa, ema ja 

vanaema lahkumise puhul.
Avelin ja Virgo perega

See helin mu elu ja minu hing,
tal kitsaks on jäänud maapealne ring...

(Juhan Liiv)

Mälestame head laulusõpra

HENN 
 SOONTAGA’t

Naiskoor Meelika

Sügis puudelt lehed võttis,
surm see sulges elutee...

Langetame leinas pea
hea sõbra ja kolleegi

HENN
 SOONTAGA
mälestuseks ja avaldame 

kaastunnet Liisile ja Margole 
peredega.

Töökaaslased endisest Pargi poest

Läheme teele, kaugele teele,
kus on taevas toetunud veele.

Sinna, kus sinine, sinine silmapiir,
sinna sind viin, sinna sind viin.

Juhan Smuul

Head laulumeest

HENN
SOONTAGA

mälestab Kose kammerkoor.
Sügav kaastunne lähedastele.

Avaneb valguse värav,viib taevasse sätendav sild.
Vikerkaar helge ja särav, su hingest saab tähekild.

Mälestame kauaaegset 
head majanaabrit.

HENN
SOONTAGA

 ja avaldame kaastunnet lastele 
peredega armsa isa ja taadu 

ootamatu kaotuse puhul.
KÜ Välja2 elanikud

Südamlik kaastunne
lähedastele

VELLO 
 KAUTSAAR

surma puhul

Äksi Mudeliklubi liikmed

Seal, kus sulgub eluraamat,
algab mälestuste maa.
Südamlik kaastunne
Maidule perega isa

VELLO 
 KAUTSAAR

lahkumise puhul.
Riina ja Margo,
Annely ja Janek

Sügav kaastunne  
Raigole lastega
abikaasa ja ema

CARMEN 
TAMME

kaotuse puhul

Palvere elanikud

Avaldame südamlikku 
 kaastunnet Virvele ja lastele 

perekondadega kalli  

ABIKAASA
ja ISA

kaotuse puhul

Laili, Eneken, Alvar, Liivi, Ain, 
Irina, Josif

Südamlik kaastunne 
Leelo Ludvile perega

kalli

VANAISA
kaotuse puhul

Reelika ja Ott Marten

Sügav kaastunne 
Leelole ja Lemmole

kalli

VANAISA
kaotuse puhul

Oru Põhikooli pere
www.krematoorium.ee 
Pärnamäe tee 36, Tallinn
telefon 623 8808 (24h)

Tallinna KremaToorium
Pakume kõiki matuseteenuseid
Haua-, urni- ja tuHastamismatused
matuse vormistamise võimalus internetis 
korraldame matuseid üle eesti 
ööPäevaringne transPort
kaks kabelit
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Aastast 2002
Info ja tellimine

51 36 999
info@ky� eladu.ee
www.kü� eladu.eeHARJUMAAL TASUTA TRANSPORT!

EESTI SUURIM VALIK KÜTTEMATERJALE!
Puitbrike�  • pellet • kaminapuud
kivisüsi • turbabrike�  • grillsüsi

130€
/ALUS

ALATES

190€
/ALUS

ALATES

RUF
PUITBRIKETT

PELLET

140€
/ALUS

ALATES

ÜMAR
PUITBRIKETT

KOSE KÜTTELADU
TELLIMINE:

504 0304 ja info@kytame.com

ÜMAR PUITBRIKETT
(auguga) – 1000kg

150,00 EUR/alus
auguga puitbriketi

põlemise aeg 1h pikem

RUF PUITBRIKETT – 1000kg
125,00 EUR/alus

kvaliteetne ja ostjate
lemmik

PELLET – 960kg
195,00 EUR/alus

Soofne küte pelletkatlasse

JAE- JA HULGIMÜÜK
KÜSI PAKUMIST

müüb
liiva

kruusa
killustikku

sõelutud mulda

Transpordivõimalus
Täpsemalt

telefonil 5648 3838
ja kodulehel
www.mell.ee

K-U TREIMER OÜ

EHITAB, 
REMONDIB:

ehitus- ja remonditööd
eramute ehitus
katuste ja fassaadide 
ehitus ja remont
sanitaartehnilised tööd
18 m noolega auto-

korvtõstuki rent

tel/faks 675 1230
GSM 511 5482,

501 2601
e-mail:

treimer.treimer@gmail.com

Autode remont- ja
hooldustööd,
rehvitööd kuni 20”
väikeautode,  busside,
veoautode kere- ja
värvitööd

E-R 8-17.00  Vahtra 19, Kose
Tel: 6756333, 5188220

Metsä Forest Eesti AS
ostab kasvavat metsa, metsamaad,
palke ja paberipuitu, küttepuitu ja
raidmeid
Tel 50 19 257
e-post eesti@metsagroup.com
www. metsaforest.com/ee

Metsakeskus.ee

Ostame kasvavat metsa, põllumaad 
ja metsakinnistuid hinnaga 

kuni 10 000 eurot/ha. 
Kinnistud võivad olla tehtud raietega 

või asetseda piiranguvööndis.
Tel: 56 111 900

SILMADE�KONTROLL
JA��PRILLIDE�MÜÜK

Silmade�kontroll
maksab�15�€

�Prillitellijale�TASUTA!

11.�detsember
alates�10.00-st

KOSE�SPORDIMAJAS
Etteregistreerimine
telefonil�5323�2454

*�kuivasilmatest�
*�silmarõhu�mõõtmine
*�optilised�päikeseprillid

Võimalus vedada Võimalus vedada 
2 autot korraga,2 autot korraga,
pisiremont, rehvide pumpamine, pisiremont, rehvide pumpamine, 
käivitusabi, kaasas kütus käivitusabi, kaasas kütus 
ja jahutusvedelik.ja jahutusvedelik.

Vajadusel võta ühendustVajadusel võta ühendust

tel 58 961 728tel 58 961 728

HEAD HINNAD HOOAJALISTEL KAUPADEL!
LEHEPUHURID, MOOTORSAED

STIHLI KVALITEET TUNTUD HEADUSES.
VÕTIKMETSA TALU, KOSE VALD

MOB. 5049838

Ohtlike 
puude 

langetamine.

Tel: 56632968; 
53402068

TNP Konsultatsioonid OÜ  

otsib ÕDE  
Rapla linna hooldekodusse.

Kui Sul on avatud süda, õe diplom ja isikliku auto
kasutamise võimalus, helista: 634 5177, 5598 7430

tnpkonsult.personal@gmail.com

Müüa�puitbrikett�kojuveoga,
valikus�ümmargune
ja�kandiline�brikett.

Alates�10�pakendist�kojuvedu
Kose�ümbruses�tasuta.

56214183�
briketikuller@gmail.com

Ametlikud teated

Kose Vallavalitsus võtab pikaajalisele 
üürile kuni 2 toalise korteri 1. või 2.

korrusel Kose alevikus.

Info tel 6339 304 või e-post: katlin@kose.ee


